
Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

1 
 

Obsah 

1. Údaje o škole ............................................................................................................................................. 4 

Název: ................................................................................................................................................................ 4 

Sídlo: ................................................................................................................................................................. 4 

Zřizovatel školy: ................................................................................................................................................ 4 

Forma hospodaření : .......................................................................................................................................... 4 

IČO: ................................................................................................................................................................... 4 

RED – IZO: ....................................................................................................................................................... 4 

Vedení školy ...................................................................................................................................................... 4 

Adresa pro dálkový přístup ................................................................................................................................ 4 

Webové stránky školy ........................................................................................................................................ 4 

Charakteristika školy.......................................................................................................................................... 4 

Pracoviště .......................................................................................................................................................... 5 

Obvod školy ....................................................................................................................................................... 5 

Kapacita školy ................................................................................................................................................... 6 

Škola .................................................................................................................................................................. 6 

Výuka cizích jazyků ............................................................................................................................................ 8 

Struktura školy podle zaměření výuky- počet žáků ......................................................................................... 10 

Složení žáků podle státního občanství ............................................................................................................. 10 

Školní družina .................................................................................................................................................. 10 

Dojíždějící žáci ................................................................................................................................................. 11 

Školská rada, spolupráce s rodiči ..................................................................................................................... 13 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu .............................................................................. 15 

se zápisem ve školském rejstříku..................................................................................................................... 15 

Součásti  školy:................................................................................................................................................. 15 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..................................................................................... 22 

Seznam pracovníků školy................................................................................................................................. 22 

Celkový přehled o pedagogických pracovnících .............................................................................................. 23 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............... 28 

Zápis do 1. tříd ................................................................................................................................................. 28 

Přijímací zkoušky do třídy s rozšířenou výukou matematiky .......................................................................... 29 

5.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků ........................................................................................... 30 

Přehled prospěchu v  jednotlivých předmětech: ............................................................................................ 30 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

2 
 

Souhrnná statistika tříd – 1. pololetí ............................................................................................................... 31 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí ............................................................................................................... 32 

Celkový průměrný prospěch ............................................................................................................................ 32 

Absence ........................................................................................................................................................... 33 

Výchovná opatření........................................................................................................................................... 34 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 35 

Výchovné poradenství ..................................................................................................................................... 36 

Projekty ............................................................................................................................................................ 49 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování ................................................................. 50 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................ 52 

Hospitace ......................................................................................................................................................... 56 

7. Údaje o aktivitách  a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................... 61 

Školy v přírodě, adaptační kurzy – několikadenní pobyty žáků, plavání ..................................................... 65 

Olympiády a soutěže ....................................................................................................................................... 66 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................. 76 

Kontroly ........................................................................................................................................................... 76 

9.  Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................................... 76 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních ..................................................................... 77 

programů ..................................................................................................................................................... 77 

Inkluzivní vzdělávání ...................................................................................................................................... 77 

Dílny -  Jak přilákat žáky do středních odborných škol .................................................................................... 77 

Krušné hory- Domov můj ................................................................................................................................ 78 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů  ( OVOV) .................................................................................... 78 

Ovoce do škol,  Mléko do škol ........................................................................................................................ 78 

Kompenzační pomůcky ................................................................................................................................... 78 

Preventivní tvoření .......................................................................................................................................... 79 

Virtuální škola ................................................................................................................................................. 79 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................... 79 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .................... 79 

Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost ..................................................................................................................................... 79 

Rozvojový program Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání základních škol  v roce 2013- 

MŠMT ČR ................................................................................................................................................... 80 

LINKS ................................................................................................................................................................ 80 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání .................................................................................................................................................... 81 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

3 
 

14. Různé ..................................................................................................................................................... 83 

Environmentální výchova ( EVVO ) ............................................................................................................... 83 

Mediální výchova ............................................................................................................................................. 84 

Multikulturní výchova ...................................................................................................................................... 85 

Využití učebny informatiky .............................................................................................................................. 86 

Hodnocení školní družiny ................................................................................................................................ 86 

Stížnosti ........................................................................................................................................................... 87 

15. Závěrečné hodnocení ............................................................................................................................ 87 

Seznam použitých zkratek ............................................................................................................................... 88 

16.   Přílohy .................................................................................................................................................. 90 

1. Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2013 .................................................................................... 90 

2. Tabulky odeslané na Ústecký krajský úřad .......................................................................................... 91 

3. Fotodokumentace ................................................................................................................................... 94 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

4 
 

 

1. Údaje o škole 
 

Název: Základní škola Chomutov, Školní 1480 

Sídlo:  Chomutov, Školní 1480, PSČ: 430 01 

Zřizovatel školy:     Statutární město Chomutov,  Zborovská4602, 430 28 Chomutov 

Forma hospodaření : příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IČO:              46 78 97 31 

RED – IZO:   600 077 331 

 

Vedení školy pracovalo v tomto školním roce ve složení: 

Ředitelka školy  (statutární orgán právnické osoby): Mgr. Vlasta Marková 

Zástupkyně  ředitelky školy pro 1. stupeň:                 Mgr. Ludmila Michalíková 

Zástupkyně  ředitelky školy pro 2. stupeň:                 Mgr. Jana Honsová 

Adresa pro dálkový přístup 

 

markova@zakladni-skola.cz 

podatelna@zakladni-skola.cz 

 

Webové stránky školy 

www.zakladni-skola.cz 

Charakteristika školy 

 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 je základní škola se třídami 1. - 9. ročníku. 

Škola nabízí výuku v běžných třídách i výuku ve třídách pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami  a  na 2. stupni také třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. 

Výuka v 1.- 9. ročníku probíhala podle Vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola - klíč 

pro život. V návaznosti na tradici školy jsou na druhém stupni vytvořeny v rámci školního  

mailto:markova@zakladni-skola.cz
mailto:podatelna@zakladni-skola.cz
http://www.zakladni-skola.cz/


Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

5 
 

 

vzdělávacího programu dvě varianty učebních plánů, kde vždy pro jednu třídu v ročníku je posílena 

týdenní dotace hodin matematiky. 

Cílem je nabídnout šanci všem žákům, tedy i žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

V rámci inkluzivního vzdělávání zohledňujeme specifické vzdělávací potřeby žáků. Žákům 

s komunikačními problémy nabízíme logopedickou nápravu.  

Provoz školy je zajišťován na dvou pracovištích: 

Pracoviště 

 

a) ve Školní ulici 

Zde probíhá výuka žáků 2. stupně a je zde umístěna kancelář ředitelky školy, zástupkyně ředitelky 

školy pro 2. stupeň, učebna výpočetní techniky, školní kuchyň se dvěma výdejnami jídla, kancelář 

účetní školy, školní hřiště a dvě tělocvičny. 

b) v Beethovenově ulici 

Zde najdeme žáky 1. stupně, kancelář zástupkyně ředitelky školy pro 1. stupeň, 5 oddělení školní 

družiny, učebnu výpočetní techniky a tělocvičnu. 

Obvod školy 

 

Obvod č. 6: 

Ulice:  

Beethovenova, Bělohorská, Ctiborova, Čechova, Daliborova. Dolní, Dr. Janského, Dukelská, 

Edisonova, Farského, Haškova, Holečkova, Husitská, Chelčického, Jakoubka ze Stříbra, 

Jugoslávská, Karolíny Světlé,  Kochova, Křižíkova, Legionářská, Maxima Gorkého, Meisnerova, 

Mjr. Šulce, Na Bělidle, náměstí Dr. Beneše, Na Moráni, náměstí T.G. Masaryka, Palackého, 

Pionýrů, Poděbradova,  Pražská,  Příční,  Puchmayerova, Purkyňova, Prokopova, Rokycanova,  

Ruská, Sladkovského, Smetanova,  Spořická, Školní, Šmilovského, Táboritská, U Městských 

mlýnů, U Plynárny, U Větrného mlýna, Vikové-Kunětické, Vodní, Vodních staveb, V Přírodě, 

Vršovců, Wolkerova, Zdeňka Štěpánka, Žižkovo náměstí, Žerotínova, 28. října 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

6 
 

 

Kapacita školy 

 

Součást školy: IZO: Kapacita: Stav  % 

Škola 102 129 258 680 613 90,15 

Školní družina 116 200 031 125 125 100 

Školní jídelna 102 653 372 500 460 92 

 

 

Vývoj počtu žáků školy 

 

Škola 

 

Počet tříd 1. stupně:   

Celkem: Běžné třídy  Třídy pro žáky se spec.vzděl.potebami 

19 14 5 

 

Počet tříd 2. stupně:   

Celkem: Běžné 

třídy: 

Třídy pro žáky se spec. 

vzděl.potřebami 

Třídy s rozšířeným počtem hodin matematiky 

a přírodovědných předmětů 

11 6 1 4 

 

520

530

540

550

560

570

580

590

600

610

620

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14

552

585

593

613



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

7 
 

 

Celkem: Běžné třídy: Třídy pro žáky se spec. vzděl.potřebami 

30 24 6 

 

Z toho 

Celkem: Běžné 

třídy: 

Třídy pro žáky se spec. 

vzděl.potřebami 

Třídy s rozšířeným počtem hodin matematiky 

a přírodovědných předmětů: 

30 20 6 4 

 

 

 

 

 

 

20; 77%

6; 23%

Běžné třídy

Spec.tř.

20; 67%

6; 20%

4; 13%

Běžné třídy

Spec.tř.

Běžné tř. - M



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

8 
 

 

Výuka probíhala v době: 

1. stupeň – 8:00 -  14:30 

2. stupeň – 8:00  - 15:15 

Individuálně integrováno bylo 12 žáků ( z toho 9 žáků s vývojovými poruchami učení a 1 žák 

autista, 1 žák s  vývojovou poruchou chování, 1 žák s více vadami).  

Školu navštěvuje celkem 83 žáků, kteří měli vypracován individuální vzdělávací plán, z toho na 2. 

stupni 27 žáků). 

7 žáků plnilo školní docházku podle § 38 Školského zákona  (vzdělávání v zahraničí).   

 

Žáci ve speciálních třídách podle druhu  postižení/ znevýhodnění 

Mentálně postižení 2 

Sluchově postižení 2 

S vadami řeči 20 

Tělesně postižení 1 

S více vadami 6 

S vývojovými poruchami učení 9 

S vývojovými poruchami chování 6 

Autisté 5 

Celkem 51 

 

Výuka cizích jazyků 

 

 V rámci výuky cizích jazyků  ( povinných, povinně volitelných) byl vyučován:  

        Běžné třídy:       Speciální třídy:  

 jazyk anglický:                  475 žáků    61  žáků 

 jazyk německý:                   94 žáků                            0  

 jazyk ruský  :                       54 žáků                            0  

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

9 
 

 

Přehled žáků, kteří se učí cizí jazyk ( žák je započítán tolikrát, kolikrát se učí cizí jazyk)    

 

 

 

Výuku cizího jazyka ( anglického) zahajujeme ve  2. ročníku ( 1 hodina  týdně ). 

 Od 3. ročníku vyučujeme anglický jazyk ( 3 hodiny týdně). 

V rámci výuky druhého jazyka si žáci volí  od  7. ročníku další cizí jazyk  

- německý jazyk  nebo  ruský jazyk ( po 2 hodinách týdně ). 

Cizí jazyk nemají tedy pouze žáci 1. tříd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

536; 78%

94; 14%

54; 8%

anglický jazyk

německý jazyk

ruský jazyk



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

10 
 

 

Struktura školy podle zaměření výuky- počet žáků  

 

Běžné třídy :      -  543 žáků 

Speciální třídy:    70 žáků 

 

 

Složení žáků podle státního občanství 

 

Česká republika :                                     610 žáků       z toho dívek: 293 

Vietnam:                                                      2 žáci                                  1 

Slovenská republika:                                   1 žák                                   1 

Celkem:                                                   613 žáků                           295 

Školní družina 

 

Oddělení školní družiny: 5 

Provoz školní družiny: 

 5:30  -  7:45 – pro všechny žáky 1. stupně 

 v době, kdy mají někteří žáci tzv. půlené hodiny 

 11:40 –   16:30 - pro žáky zapsané ve školní družině 

 

543; 89%

70; 11%

Počet žáků v běžných
třídách

Počet žáků ve speciálních
třídách



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

11 
 

 

Všechna oddělení školní družiny byla umístěna v budově 1. stupně v Beethovenově ulici. 

Stravování je zajišťováno v budově ve Školní ulici. 

Dojíždějící žáci 

 

Škola se nachází na kraji města Chomutova. Výhodou školy je její dobrá  

dosažitelnost hromadnou městskou dopravou. Do školy také dojíždějí žáci z okolních obcí. 

 

Stav k 14.3.2014   

Obec Počet žáků: 

Blatno 3 

Březno 2 

Černovice 3 

Droužkovice 46 

Hora sv. Šebestiána 1 

Hořenec 2 

Hrušovany 1 

Lažany 1 

Jirkov 12 

Kálek 1 

Křímov 2 

Málkov 1 

Místo 1 

Most 1 

Otvice 2 

Pesvice 2 

Spořice 48 

Strupčice 1 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

12 
 

Údlice 3 

Vrskmaň 1 

Výsluní 1 

Vysoká Pec 1 

Zelená 1 

Celkem: 137, tj. 22,35% 

 

Struktura podle obcí, ze kterých žáci dojíždějí 

 

 

Žáci dojíždějí z 19 obcí. 

Ve školní jídelně se stravovalo 101 dojíždějících žáků. 

Školní družinu navštěvovalo k 20.3.2014  38 dojíždějících žáků. 

 

3 2 3

46

12

1

1
12

1

2

1

1

122

48

1

3

1 1

1

1

Blatno

Březno

Černovice

Droužkovice

Hora sv. Šebestiána

Hořenec

Hrušovany

Lažany

Jirkov

Kálek

Křímov

Málkov

Místo

Most

Otvice

Pesvice

Spořice

Strupčice



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

13 
 

 

Žáci podle bydliště: 

 

 

Školská rada, spolupráce s rodiči 

 

Předseda: Mgr. Petr Moule – zástupce rodičů  

Členové rady:   

Mgr. Jana Hřibovská- zástupce zřizovatele 

Mgr. Jiřina Paliculínová- zástupce školy 

Mgr. Jana Poláková - zástupce školy 

MUDr. Renata Sušická – zástupce rodičů 

Ing. Pavel Nuslauer – zástupce zřizovatele 

3

2

3

46

1

2
1

476

1
12

1
2 1

1 1

2

2
48

1
3

1

1 1

1

Blatno

Březno

Černovice

Droužkovice

Hora sv. Šebestiána

Hořenec

Hrušovany

Chomutov

Lažany

Jirkov

Kálek

Křímov

Málkov

Místo

Most

Otvice

Pesvice

Spořice

Strupčice

Údlice



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

14 
 

 

Ze školské rady odstoupila k 30.6.2013 Mgr. K. Tóthová a novým členem a zároveň předsedou 

školské rady byl zvolen Mgr. Petr Moule. 

Při jednání postupuje školská rada podle školského zákona 561/2004 Sb., § 168. 

 

Spolupráce s rodiči 

Rodiče jsou informováni na počátku školního roku prostřednictvím zpravodaje, kde jsou uvedeny 

kontakty na školu, na jednotlivé pracovníky školy  -  telefonní čísla a emailové adresy, organizace 

školního roku a další základní informace týkající se provozu školy. 

O prospěchu jsou rodiče informováni prostřednictvím žákovských knížek, na třídních schůzkách 

( 1. a 6. ročníky – v září, 1.- 9. ročníky  - listopad, duben školního roku).Tradičním modelem, jak 

informovat zákonné zástupce o prospěchu a chování žáků, jsou třídní schůzky. Nejčastějším 

projednávaným tématem byl prospěch a chování žáků, připravované akce tříd, výjezdy do škol 

v přírodě.  

Rodiče si mohou kdykoli domluvit schůzku s pracovníkem školy. V řadě případů jsou rodiče 

vyzváni k návštěvě školy třídním učitelem. Někteří třídní učitelé nabízí konzultační hodiny,  rodiče 

jich však využívají pouze výjimečně. Většina jednání s rodiči probíhá na základě telefonické 

domluvy, kdy si pedagogický pracovník a zákonný zástupce domluví schůzku. 

 

Škola používá tzv. Smlouvy s rodiči (individuální výchovný plán). Individuální výchovný plán je 

dohoda s rodiči, u jejichž dětí se objevují opakované výchovné problémy, přestupky proti školnímu 

řádu nebo pravidlům třídy, které negativně působí na proces vzdělávání. Obsahuje konkrétní úkoly 

a závazky pro učitele či vychovatele, rodiče i samotného žáka. 

V každé třídě se najde někdo z rodičů, kdo má zájem spolupracovat se školou. Většinou se jedná  

o pomoc při organizaci nějaké akce a výjimečně o sponzorský dar, několik rodičů vyjelo i na 

lyžařský výcvikový kurz.  

V tomto školním roce se podařilo ve spolupráci s rodiči a sponzory získat finanční prostředky 

 na nákup vybavení jednotlivých tříd. V 1. C  na novou tabuli a v 1. A na interaktivní tabuli i 

s příslušenstvím. Za to patří rodičům a sponzorům velké poděkování. 

 

I přesto je nutné hledat cestu, jak více zapojit zákonné zástupce žáků do dění ve škole. 

 

 

  

 

 
 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

15 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu 

se zápisem ve školském rejstříku 

Součásti  školy: 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní škola 

                     Kapacita: 680, cílová 680 

IZO: 102 129 258 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

Školní 1480, 430 01 Chomutov 

Beethovenova 662, 430 01 Chomutov- odloučené pracoviště  

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C/001 Základní škola 

Studium:  denní                 délka studia : 9 let 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru:   680 

 

Školní družina 

                Kapacita: 125 

      IZO: 116 200 031 

 Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Beethovenova 662, 430 01 Chomutov 

Školní 1480 

 

Školní jídelna 

                Kapacita: 500    

      IZO: 102 653 372 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Školní 1480, 430 01 Chomutov 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

16 
 

 

Ve školním roce 2013/14  probíhala  v 1.– 9. ročníku  výuka podle Školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání Škola – klíč pro život. 

Priority: 

 Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na „aktivní dovednosti“ žáků 

(učit se pro praxi). 

 

 Rozvíjet dovednost pracovat s informacemi. 

 

 Podporovat samostatnost žáků a schopnost spolupráce. 

 

 Rozvíjet komunikační dovednosti žáků v mateřském a cizím jazyce. 

 

 Podporovat ekologické cítění žáků. 

 

 Pokračovat v tradici tříd s disponibilním navýšením hodinových dotací matematiky  

a přírodovědných předmětů. 

 

 Vzdělávat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

 Podporovat rozvíjení pohybových dovedností žáků ve školních i mimoškolních 

sportovních aktivitách. 

  

Učební plán pro 1. stupeň 

  

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací     Ročník     Celkem Z toho 

oblast obor předmět 1. 2. 3. 4. 5. předměty DČD 

Jazyk a 

jazyková 

Český jazyk 

a literattura 

(35) 

Český  

jazyk 

      8+1 8+1 7+1 6+1 6+1 40 5 

komunikace 
Cizí jazyk (9) 

Anglický  

jazyk 
0 +1 3 3 3 10 1 

Matematika a její 

aplikace (20) 
Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 3 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

17 
 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika +1 +1 +1 +1 1 5 4 

Člověk  

a jeho svět (12) 
Člověk a svět 2 1+1 2 3 4 13 1 

Umění 

Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 
1 1 1 1 1 5 0 

a kultura 

(12) 

Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 
1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět  

práce (5)  

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 0 

 

Časová dotace - rozmezí z RVP 

  

18-22 18-22 22-26 22-26 22-26 118 14 

 

Celková povinná časová dotace 

 

21 22 24 25 26 118 

  

 

Z toho disponibilní časová dotace 

 

2 4 3 3 2  14 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň 

 

 DČD – disponibilní časová dotace  

 disponibilní hodiny jsou označeny +1 

 vzhledem k zaměření školy na rozvoj komunikačních dovedností žáků v mateřském a cizím jazyce jsme 

posílili o disponibilní hodiny předmět Český jazyk a Anglický jazyk, přičemž s výukou AJ začínáme 

již v 2.r. 

 disponibilní dotací jsme posílili i předmět Matematika 

 škola si dala za úkol rozvíjet dovednost pracovat s informacemi, proto je velká část z disponibilní časové 

dotace věnována předmětu Informatika (předmětu vyučujeme již od 1.r.) 

 průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně 
 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

18 
 

 

 

Učební plán pro 2. stupeň – matematická třída 

 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací   Ročník  Celkem Z toho 

Oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. předměty DČD* 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a 18iteratura 

(15) 

Český  

jazyk 
4 4 4 3+1 16 1 

Cizí jazyk (12) 
Anglický  

jazyk  
3 3 3 3 12 0 

 

Matematika a její 

aplikace (15) 

 

Matematika 3+2 4+1 4+1 4+1 20 5 

 

Informační 

a komunikační 

technologie (1) 

 

Informatika 0+1 0+1 0+1 1 4 3 

Člověk  

a společnost 

(11) 

Dějepis Dějepis 1+1 1+1 2 2 

13+2 2 
Výchova 

k občanství 

Výchova 

k občanství a 

ke zdraví 

2 2 2 1 

Člověk 

a příroda (21) 

Fyzika Fyzika 1+1 2 2 2 

27 6 Chemie Chemie 0 0 2+1 2 

Přírodopis Přírodopis 2 1+1 1+1 1+1 

Zeměpis Zeměpis 2 1 1 1+1 

Umění Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 

1 1 1 1 

10 0 

a kultura (10) Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 

2 2 1 1 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 10-2 0 

Člověk a svět  

práce (3) 

Člověk a svět  

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 0+1 1 4 1 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

19 
 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace     

Další cizí 

jazyk (+6) 

Další cizí jazyk 

(NJ, RJ) 
0 0+2 0+2 0+2 6 6 

  

Volitelné 

předměty 
0 0 0 0 0 0 

 

Celková povinná časová dotace 

 

29 30 32 31 122 

  

 

Z toho disponibilní časová dotace (18) 

 

5 6 7 6  24 

 

Časová dotace – rozmezí z RVP  

  

28 – 30 28 – 30 30 – 32 30 – 32 122 24 

 

Učební plán pro 2. stupeň  

 

Vzdělávací Vzdělávací Vyučovací   Ročník  Celkem Z toho 

Oblast obor předmět 6. 7. 8. 9. předměty DČD 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a 19iteratura 

(15) 

Český  

jazyk 
3+2 4 4 4+1 18 3 

Cizí jazyk (12) 
Anglický  

jazyk  
3 3 3 3 12 0 

 

Matematika a její 

aplikace (15) 

 

Matematika 3+1 4 4 4 16 1 

 

Informační 

a komunikační 

technologie (1) 

 

Informatika 0+1 0+1 0+1 1 4 3 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

20 
 

Člověk  

a společnost 

(11) 

Dějepis Dějepis 1+1 1+1 2 2 

13+2 2  
Výchova 

k občanství 

Výchova 

k občanství a 

ke zdraví 

2 2 2 1 

 Člověk 

a příroda (21) 

Fyzika Fyzika 1+1 2 2 2 

27 6 Chemie Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 1+1 1+1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 

Umění Hudební  

výchova 

Hudební  

výchova 

1 1 1 1 

11 1 

a kultura (10) Výtvarná 

 výchova 

Výtvarná  

výchova 

2 1 1+1 2 

Člověk a 

zdraví 

(10) 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 10-2 0 

Člověk a svět  

práce (3) 

Člověk a svět  

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0+1 4 1 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace     

Další cizí 

jazyk (+6) 

Další cizí jazyk 

(NJ,RJ) 
0 0+2 0+2 0+2 6 6 

  

Volitelné 

předměty 
0 0+1 0 0 1 1 

 

Celková povinná časová dotace 

 

29 30 32 31 122  

 

Z toho disponibilní časová dotace (18) 

 

6 7 6 5  24 

 

Časová dotace - rozmezí z RVP  

  

28 - 30 28 - 30 30 - 32 30 - 32 122 24 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

21 
 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 2. stupeň 

 

 DČD - disponibilní časová dotace 

 disponibilní hodiny jsou označeny +1 

 v matematických třídách jsou z disponibilní časové dotace posíleny předměty 

Matematika,Informatika, Přírodopis a Chemie 

 v ostatních třídách jsou z disponibilní časové dotace posíleny předměty Český jazyk,Informatika, 

Přírodopis a Zeměpis 

 s výukou Dalšího cizího jazyka začínáme od 7.r. 

 ze vzdělávací oblasti Člověk a zdraví jsme vyčlenili vzdělávací obor Výchova ke zdraví (-2) a spolu 

s časovou dotací (+2) jsme tento obor integrovali do vzdělávacího oboru Výchova k občanství, 

vznikl tak předmět Výchova k občanství a ke zdraví 

 průřezová témata jsou integrována do vyučovacích předmětů a nevyučují se samostatně 

 Nabídka volitelných předmětů: 
Volitelné předměty jsou nabízeny podle aktuálních podmínek školy a zájmu žáků. Osnovy pro tyto 

předměty jsou vytvářeny vyučujícím aktuálního volitelného předmětu. 

 

 

Žáci navštěvující volitelné předměty byli vzhledem k zaměření, bezpečnosti a vybavení učebny ICT 

na některé předměty rozděleni na skupiny (informatika, cizí jazyky, tělesná výchova, pracovní 

činnosti). V případě vysokého počtu žáků na třídu ( přes 30), nebo v případě, že  jsou vzhledem 

k nízkému počtu žáků spojeny třídy běžné a třída zaměřená na rozšířenou výuku matematiky, jsou 

žáci také rozděleni v některých předmětech ( nejčastěji český jazyk, matematika, cizí jazyk)  

alespoň na jednu hodinu týdně rozděleni na dvě skupiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

22 
 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Seznam pracovníků školy 
 

Učitelé : 

Bednářová Věra, Bendová Milena, Blažková Marta, Brotánková Marcela, Budínská Eva, Bušovská 

Martina,  Drobiličová Lenka, Fejferová Lada,  Fučíková Zuzana, Gálová Soňa, Helešicová Ingrid, 

Honsová Jana, Hošková Michaela, Hrbek Luděk, Hrbková Jana, Chloupková Ivana, Janišová 

Radka,  Konrádová Ivana, Kopřivová Sandra,  Kinšt Petr, Klímová Martina, Macáková Gabriela, 

Macháčková Hana, Marková Vlasta, Michalíková Ludmila, Miklovičová Jana, Némethová Lucie, 

Nováková Martina, Paliculínová Jiřina, Poláková Jana, Poprovská Michaela,  Prokopcová Monika, 

Rovenský Miroslav, Stránský Pavel, Šťastná Jana, Švecová Pavlína, Tremlová Iveta, Urdová Olga, 

Vosáhlová Ivona, Vysocká Radka, Weinholdová Věra.  

Na mateřské dovolené:  Nosková Jana 

Vychovatelky školní družiny: Falcová Jarmila, Kocková Kateřina, Blanka Růžička Veselá, 

Skopová Kateřina, Žohová Blanka. 

Asistentky pedagoga: Bazoni Zuzana, Bernardová Adéla,  Jiravová Monika, Kubešová Tereza, 

Kudrnová Lenka,  Miklovičová Alena, Nahodilová Dagmar, Petrová Monika, Pleinerová Martina, 

Vyhlasová Kateřina. 

Ostatní pracovníci školy: 

Účetní: Štruncová Miloslava 

Školník:  Škuba Pavel 

Správní zaměstnanci: Formánková Lucie-   odchod na MD – nástup Venhauerová Naděžda,  

Frantová Margita, Lacinová Magdalena, Zierhutová Jaroslava, Vitvarová Pavla, Jamečná Lenka, 

Kubešová Monika, Marschalková Jana,  

Vedoucí školní jídelny: Jebavá Kamila, na MD Fleková Pavlína 

Pracovnice školní jídelny: Formánková Božena, Jandová Kateřina, Kučerová Ivana, Nápravníková 

Monika, Škubová Renata, Vosmiková Jiřina. 

 8 uklizeček/ přepočteno na úvazky 7,5 

 1 vedoucí školní jídelny 

 6 kuchařek/ přepočteno na úvazky 5 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

23 
 

 

Během školního roku došlo k několika změnám: 

V prosinci 2013 nastoupila na pozici administrativní pracovnice (vedení spisové služby) v rámci 

Regionálního individuálního projektu Odborné praxe pro mladé do 30 let v Ústeckém kraji Markéta 

Horáčková.  Pracovní poměr na 1 rok. 

Dlouhodobě ze zdravotních důvodů nepřítomná L. Formánková ( uklizečka) odešla na mateřskou 

dovolenou   a nastoupila Venhauerová Naděžda. 

V lednu 2011 byl ukončen pracovní poměr na dobu určitou Mgr. D. Hejdové, která po dlouhodobé 

nepřítomnosti nastoupila na mateřskou dovolenou. 

Vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti Mgr.L. Drobiličové  ( zdravotní důvody) nastoupila na dobu 

určitou  Monika Prokopcová ( únor 2014 – červen 2014). 

 Na konci školního roku ukončily pracovní poměr paní učitelky: Mgr. Budínská – změna bydliště, 

Mgr. M. Brotánková – pracovní poměr na dobu určitou, Mgr. R.Vysocká- pracovní poměr na dobu 

určitou. 

Vychovatelka školní družiny B. Růžička Veselá ukončila pracovní poměru dohodou. 

Pracovní poměr také ukončila asistentka pedagoga A. Miklovičová – pracovní poměr na dobu 

určitou. 

Celkový přehled o pedagogických pracovnících 

 

Jméno: Absolvovaná škola – aprobace, obor  

Bednářová Věra UK Praha – psychologie, UK Praha CŽV – Výchova a základy společenských 

věd pro 2.stupeň ZŠ a SŠ 

Bendová Milena UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Blažková Marta PF Olomouc – ruský jazyk – dějepis 

Brotánková 

Marcela 

UJEP Ústí nad Labem – učitelství pro  1.st a speciální pedagogika 

Budínská Eva UK Praha – biologie a tělesná výchova 

Bušovská 

Martina 

UJEP Ústí nad Labem -  učitelství 1.st. – speciální pedagogika 

Drobiličová 

Lenka 

UJEP Ústí nad Labem – český jazyk - dějepis  

Fejferová Lada UK Praha – speciální pedagogika, Specializační studium – tvorba a následná 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

24 
 

koordinace ŠVP  

Fučíková Zuzana UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Gálová Soňa UK Praha, UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Helešicová Ingrid UJEP Ústí nad Labem – ruský jazyk  a literatura – občanská výchova, CŽV – 

anglický jazyk a literatura 

Honsová Jana UJEP Ústí nad Labem – matematika - fyzika 

Hošková 

Michaela 

UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Poprovská 

Michaela 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – matematika - zeměpis 

Hrbek Luděk UK Praha – tělesná výchova, VŠZ Praha 

Hrbková Jana UJEP Ústí nad Labem – český jazyk – občanská výchova 

Chloupková 

Ivana 

UJEP Ústí nad Labem - učitelství 1.st. 

Janišová Radka Masarykova univerzita Brno – pedagogická fakulta – učitelství pro 1. stupeň – 

anglický jazyk 

Konrádová Ivana PF Plzeň – učitelství 1.st. 

Kopřivová Sandra UJEP Ústí nad Labem – 1.st. 

Kinšt Petr UJEP Ústí nad Labem- zeměpis – informační technologie 

Klímová Martina UJAK Praha  

Macáková 

Gabriela 

UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Macháčková 

Hana 

UJEP Ústí nad Labem- učitelství 1.st. 

Marková Vlasta UJEP Ústí nad Labem – český jazyk- občanská výchova, UK Praha –CŽV-  

speciální pedagogika –etopedie, UK Praha – CŽV- školský management 

Michalíková 

Ludmila 

UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st,  UK Praha – CŽV-  speciální 

pedagogika- etopedie 

Miklovičová Jana Technická univerzita v Liberci  - český jazyk -  občanská výchova 

Nosková Jana UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st.- speciální pedagogika 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

25 
 

Nováková 

Martina 

UJEP Ústí nad Labem – 1.st., Specializační studium pro koordinátory EVVO 

Paliculínová 

Jiřina 

UJEP Ústí nad Labem – ruský jazyk- dějepis 

Poláková Jana UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Rovenský 

Miroslav 

UJEP Ústí nad Labem – občanská výchova – výtvarná výchova 

Stránský Pavel Česká zemědělská univerzita v Praze – fakulta životního prostředí –inženýrská 

a aplikovaná ekologie 

Šťastná Jana PF Plzeň – učitelství 1.st. 

Švecová  Pavlína UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. 

Tremlová Iveta UJAK Praha – učitelství 1.st – speciální pedagogika 

Vosáhlová  Ivona UJEP Ústí nad Labem- učitelství 1.st 

Urdová Olga UJEP Ústí nad Labem- český jazyk- občanská výchova  

Weinhodlová 

Věra 

UJEP Ústí nad Labem – učitelství 1.st. – speciální pedagogika 

Falcová Jarmila  SPgŠ Most 

Blanka Žohová SPgŠ Most 

Kocková Kateřina SPgŠ Most 

Skopová Kateřina  SPgŠ Most 

Blanka Růžička 

Veselá  

SPgŠ Most 

 

 na I. st. na II. st. ŠD celkem 

Počet studujících  0 0 0 0 

Počet prac. důchodců 1 1 1 3 

Počet nových odborně kvalif. absolventů VŠ 1 0 0 0 

Počet asistentů pedagoga pro žáky se zdravotním 

postižením 

10 0 0 10 

Počet výchovných poradců 1 1 0 2 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

26 
 

Počet speciálních pedagogů 6 2 0 8 

 

 

Třídy s asistenty pedagoga: 

 

 Počet tříd Počet asistentů 

Běžné třídy 1 1 

Z toho na 1. stupni 1 1 

Speciální třídy 5 9 

Z toho na 1.stupni 5 9 

 

Přehled: Učitelé  

 

 Učitelé celkem Z toho ženy Přepočtený pracovník  Z toho ženy Nekvalifikovaní 

Celkem 40 36 38,9 35,5 2,5 

1. x x 21,6 21,6 1 

2. x x 17,3 13,9 1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

27 
 

 

Přehled tříd, třídní učitelé 

 

Třída: TU: 

1.A Macáková Gabriela 

1.B Šťastná Jana 

1.C Kopřivová Sandra 

1.D Fejferová  Lada 

2.A Chloupková Ivana 

2.B Macháčková Hana 

2.C Brotánková Marcela 

2.D Bušovská Martina 

3.A Bendová Milena 

3.B Vosáhlová Ivona 

3.C Hošková Michaela 

3.D Klímová Martina 

4.A Konrádová Ivana 

4.B Poláková Jana 

4.D Tremlová Iveta 

5.A Gálová Soňa 

5.B Švecová Pavlína 

5.C Fučíková Zuzana 

5.D Weinholdová Věra 

6.A Miklovičová Jana 

6.B Némethová Lucie 

6.C Hrbková Jana 

6.D Poprovská Michaela 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

28 
 

7. A Nováková Martina 

7.B Bednářová Věra 

7.C Stránský Pavel 

8.A Budínská Eva 

8.B Kinšt Petr 

8.C Blažková Marta 

9.B Hrbek Luděk 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Zápis do 1. tříd 

Stav k  28. 2. 2014 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

zapisovaní 
zapsaní na 

dané škole 

s žádostí o 

odklad 

docházky 

celkem 

z 

toho 

dívky 

celkem 

z 

toho 

dívky 

celkem  

z 

toho 

dívky 

Poprvé u zápisu 59 30 48 26 11 4 

Přicházejí po odkladu 14 5 14 5 0 0 

z toho po dodatečném 1 1 1 1 0 0 

 

1. 9. 2007 - 31. 8. 

2008 
59 30 48 26 0    0 

1. 9. 2006- 31. 8. 

2007 
14 5 14 5 11 4 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

29 
 

 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle postižení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijímací zkoušky do třídy s rozšířenou výukou matematiky 

 

Celkem přihlášeno: 40 žáků 

Ke zkoušce se dostavilo: 40 žáků 

Přijato: 24 žáků  

Nastoupilo v září 2014: 24   

 

  

zapisovaní 
zapsaní na 

dané škole 

s žádostí o 

odklad 

docházky 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

Bez postižení 67 34 56 30 11 4 

Mentálně postižení 0 0 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 0 0 

Zrakově postižení 0 0 0 0 0 0 

S vadami řeči 4 1 4 1 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 0 0 

S více vadami 2 0 0 0 0 0 

S vývoj. poruchami 

učení 
0 0 0 0 0 0 

S vývoj poruchami 

chování 
0 0 0 0 0 0 

Autisté 0 0 0 0 0 0 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

30 
 

 

5.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 

výsledků 

Přehled prospěchu v  jednotlivých předmětech: 

 

2. pololetí 

Předmět 1 2 3 4 5 N S Průměr 

Chování  587 11 14 0 0 0 0 1,064 

Český jazyk 230 174 142 45 21 7 0 2,106 

Člověk a svět 238 76 53 14 4 5 0 1,623 

Anglický jazyk 211 149 100 51 22 8 1 2,107 

Německý jazyk 26 25 21 20 3   2,463 

Dějepis 67 68 45 38 8 3 0 2,345 

Ruský jazyk 11 14 13 12 4   2,704 

Zeměpis  82 55 52 26 11 3 0 2,243 

Matematika 258 173 96 63 22 7  2,049 

Přírodopis 96 72 31 24 2 4 0 1,951 

Fyzika  42 73 66 37 9 2 0 2,551 

Chemie 8 21 31 19 3  0 2,854 

Hudební výchova 543 58 8 1 0 9 0 1,126 

Výtvarná výchova 576 31 2 1 0 9 0 1,062 

Pracovní činnosti  582 25 1 2 0 9 0 1,054 

Tělesná výchova 542 48 7 2 0 10 0 1,111 

Informatika 463 92 39 15 2 8 0 1,365 

Výchova k občanství a ke zdraví 81 64 53 24 5 2 0 2,154 

Praktická cvičení z přírodopisu  21 14 2 1 1 2 0 1,641 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

31 
 

 

⃰ 1N – nehodnocen 

⃰ 2 S – slovní hodnocení 

Souhrnná statistika tříd – 1. pololetí  

Třída:  Žáků V P 5 N Chování Průměr. prospěch Omluvená absence 
na žáka 

Neomluvená absence 
na žáka 

1.D 8 8 0    1,031 35,62  

1.A 22 21 1    1,057 51  

1.C 23 20 3    1,092 41,86 0,35 

2.C 25 21 3 1  1(0+1) 1,138 58,60 2,04 

2.A 28 23 4  1  1,140 30,25  

6.A 21 21     1,183 42,61  

3.D 14 10 4    1,198 39,71  

4.D 11 9 1  1  1,216 59,0 42,5 

2.D 14 12 2    1,222 36,57  

1.B 24 20 3 1   1,224 52,83  

3.B 20 16 3 1   1,250 35,60  

3.C 20 14 5 1   1,302 37,70 3,45 

5.B 23 18 3 1 1 1(0+1) 1,305 45,13 3,26 

7.A 26 18 7  1  1,314 36,07  

4.A 29 20 6  3  1,368 27,68  

2.B 27 17 8 1 1  1,385 47,33  

4.B 26 16 10    1,412 43,15  

5.D 8 5 3    1,451 62,87  

5.A 23 14 7 2  2(2+0) 1,459 36,95  

8.A 15 7 8    1,471 64,68  

5.C 24 10 11 3   1,681 51,41  

3.A 21 7 14    1,751 61,76  

6.C 20 8 7 3 2 1(1+0) 1,870 54,95 0,6 

6.D 15 2 11 2  1(1+0) 1,949 52,73  

7.C 20 4 12 3 1  2,078 68,95  

8.C 19 5 11 2 1 1(1+0) 2,184 65,05 0,32 

9.B 27 7 15 5   2,213 68,29 0,63 

6.B 21 5 9 5 2 4(3+1) 2,267 58,28 10,3 

8.B 18 0 16 1 1 2(1+1) 2,463 85,22 3,0 

7.B 22 1 13 8  3(2+1) 2,479 83,09 9,41 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

32 
 

 

Souhrnná statistika tříd – 2. pololetí  

Třída:  Žáků V P 5 N Chování Průměr. prospěch Omluvená absence 
na žáka 

Neomluvená absence 
na žáka 

1.A 20 19 1    1,031 33,40  

1.D 10 8 2    1,088 47,1  

1.C 22 19 2 1  1(1+0) 1,142 35,68 16,7 

2.A 28 24 3  1  1,193 29,25  

2.C 26 21 3 2 0 2(0+2) 1,252 54,92 8,77 

1.B 24 20 3 1   1,266 48,50  

6.A 21 19 2    1,275 60,85  

3.D 13 9 4    1,325 52,30  

4.A 29 20 6  3  1,342 42,51  

7.A 26 19 7    1,360 58,92  

4.D 10 8 1 1  1(0+1) 1,368 87,7 39,0 

5.B 23 17 4 2  1(0+1) 1,376 51,56 5,65 

2.D 14 7 7    1,397 40,57  

5.A 24 16 7 1   1,407 44,20 0,08 

3.B 20 14 5 1   1,439 44,05  

4.B 26 15 10 1   1,442 51,8  

5.D 8 5 3    1,443 83,75  

3.C 20 12 7 1  1(0+1) 1,456 37,85 9,85 

8.A 16 6 10    1,500 44,06  

5.C 24 12 11 1  1(1+0) 1,565 52,95  

2.B 28 14 11 2 1  1,597 59,14  

3.A 21 8 11 2   1,741 57,90  

6.D 16 4 11 1   1,851 52,31  

6.C 20 8 8 2 2 2(2+0) 1,927 61,00  

8.C 19 5 13 1   2,088 79,78  

7.C 20 3 14 3  1(1+0) 2,129 95,90 1,80 

9.B 27 6 18 2 1 5(3+2) 2,216 70,55 7,15 

6.B 23 4 13 5 1 3(2+1) 2,319 58,21 7,43 

8.B 20 0 18 0  3(1+2) 2,493 91,35 11,5 

7.B 21 1 13 7  4(1+3) 2,505 87,52 28,2 

 

Celkový průměrný prospěch 

 

Za 1. pololetí 2006/2007: 1, 929                      Za 1. pololetí 2007/2008 : 1,799 

Za 2. pololetí 2006/2007. 1, 932                      Za 2. pololetí 2007/2008 : 1,850 

 

Za 1. pololetí 2008/2009 : 1, 7414                  Za 1. pololetí 2009/2010: 1, 727 

Za 2. pololetí 2008/2009:  1, 7773                  Za 2.pololetí 2009/2010:  1, 7620 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

33 
 

 

Za 1. pololetí 2010/2011: 1,7490                   Za 1. pololetí 2011/2012: 1,712 

Za 2. pololetí 2010/2011: 1,819                     Za 2. pololetí 2011/2012: 1,705    

 

Za 1.pololetí 2012/2013:1,646  Za 1. pololeti 2013/2014:1,626 

Za 2. pololetí 2012/2013: 1,672                    Za 2. pololetí 2013/2014: 1,670 

 

 

 

Celkový 

prospěch 

1.  
Pololetí 

 

2011/12 

2. 

polo

letí 

1. 

pololetí 

2012/13 

2. 

polo 

letí 

1.  

pololetí  

 

2013/14 

2.  

pololetí  

Prospěl  s 

vyznamenáním 

319 314 325 319 359 343 

Prospěl 246 244 224 232 200 228 

Neprospěl 24 29 27 33 40 39 

Nehodnocen 1 6 13 8 15 9 

Absence 

 

  2012/13 2012/13 2013/14 2013/14 

 

Zameškané 

hodiny: 

 

Celkem: 

 

Na žáka 

Celkem: Na žáka:  

1.pololetí omluvené 31682 53,698 30998 50,485 

 neomluvené 16 0,027 1182 1,925 

2.pololetí omluvené 36118 61,010 34453 55,659 

 neomluvené 58 0,098 2537 4, 099 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

34 
 

Výchovná opatření 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PTU 

 

Pochvala třídního učitele 

          

PŘŠ Pochvala ředitele školy           

NTU Napomenutí třídního učitele          

DTU Důtka třídního učitele           

DŘŠ 

2,3                         

Důtka ředitele školy 

Chování uspokojivé, 

Chování neuspokojivé  

          

          

Pochvaly TU byly udělovány nejvíce za aktivitu a snahu při vyučování, svědomitou školní práci, 

sběr druhotných surovin, víček, za dobrou domácí přípravu na vyučování, pěkné chování za výrazné 

zlepšení prospěchu, umístění v soutěžích, za pomoc při realizaci školních akcí, reprezentaci školy, 

za účast na projektech. 

Důtka ŘŠ za nekázeň, lhaní, neplnění školních povinností – velmi časté zapomínání pomůcek a 

neplnění domácích úkolů, nepořádnost a neomluvené hodiny, podvod především v ŽK, 

neuposlechnutí příkazu učitele ve škole v přírodě, vulgární vyjadřování, ubližování spolužákům. 

Důtka TU za zapomínání pomůcek, nevhodné chování, narušování výuky, nenošení ŽK, 

vyrušování, neplnění domácích úkolů, neomlouvání se, podvádění a podepisování žákovské knížky. 

Napomenutí TU za nevhodné chování ke spolužákům, špatná příprava na vyučování, drzost, 

opakované neuposlechnutí pokynů vyučujících, zapomínání pomůcek a domácích úkolů, ztrátu 

žákovské knížky. 

 1. pololetí 

Chování  uspokojivé 22 

Chování neuspokojivé  19 

Pochvala ředitele školy 16 

Pochvala třídního učitele 132 

Napomenutí  třídního učitele 83 

Důtka ředitele školy 22 

Důtka třídního učitele 21 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

35 
 

Problémem jsou žáci, jejichž chování je opakovaně hodnoceno jako uspokojivé či neuspokojivé. 

Těmto žákům je často úplně jedno, jak jsou hodnoceni. Jsou na hodiny nepřipraveni, svým 

chováním narušují výuku, vyhrožují ostatním spolužákům, vůči pracovníkům školy jsou drzí. Často 

v těchto případech selhává i spolupráce se zákonnými zástupci. 

Chování uspokojivé a neuspokojivé za šikanu, velké množství neomluvených hodin, krádeže ve 

škole, za drzé až vulgární chování vůči spolužákům, učitelům, opakované ničení majetku školy a 

velmi časté narušování výuky. 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Vytváříme podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, integrované žáky se 

zdravotním znevýhodněním, ale i  pro nadané žáky. Na škole bylo zřízeno celkem 6 tříd pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami.  Třídy pro tyto žáky, pokud je dostatek žáků s doporučením od 

SPC  či PPP,  nabízíme vždy do 8. ročníku. V 9. ročníku žáci přechází buď na kmenovou školu, 

nebo jsou zařazeni, případně na základě výsledků vyšetření v poradenském zařízení integrováni  

do běžné třídy naší školy. 

 

V rámci školního vzdělávacího programu byly vytvořeny učební plány pro třídy 2. stupně  

s rozšířeným počtem hodin matematiky. 

 

Speciální  pedagog Mgr. Lada Fejferová úzce spolupracovala se Speciálním pedagogickým 

centrem  v Měcholupech  a v hodinách logopedie se věnovala žákům s poruchami řeči. Na začátku 

školního roku vytipovala Mgr. Lada Fejferová  nové  žáky, kteří potřebují zvýšenou logopedickou 

péči. Protože žáků s logopedickými problémy bylo mnoho a škola kapacitně nemohla zajistit pro 

tyto žáky logopedickou péči, nabídla škola logopedickou péči, kterou zajišťovala Mgr. Tvrzová   

z  SPC Měcholupy. 

Logopedická péče přispěla u uvedených žáků ke zlepšení slovní zásoby, zlepšení v českém jazyce.  

Bohužel  počet žáků s vadami řeči narůstá a není možné zajistit péči pro všechny tyto žáky. 

Škola také spolupracuje s Pedagogicko- psychologickou poradnou Ústeckého kraje 

s pracovištěm v Chomutově, Na Průhoně . Pracovnice poradny PaedDr. H. Nováková pravidelně 

každý měsíc navštěvovala školu. Konzultovala  a potvrzovala  individuální vzdělávací plány žáků. 

Konzultovala s  pedagogickými pracovníky problematiku žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, poskytovala  poradenskou činnost. Prováděla  hospitace ve třídách, které navštěvují žáci 

se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Pro některé žáky na základě doporučení poradenského zařízení zajišťuje škola speciální 

pedagogickou nápravu. 

Rámcové struktury Individuálních vzdělávacích plánů byly přizpůsobeny možnostem žáků. Při 

práci s těmito žáky používáme různé kompenzační pomůcky. 

Na počátku školního roku třídní učitelé vypracovali přehled žáků, kteří na základě vyšetření  

v pedagogicko-psychologické poradně   mají diagnostikovanou nějakou poruchu učení, případně 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

36 
 

jiná zdravotní omezení. Třídní učitelé 2. stupně  seznámili kolegy, kteří v daných třídách učí, 

s diagnózou  žáků  a s doporučenými pracovními postupy. 

Celkem bylo 70 žáků ve speciálních třídách a 12 žáků integrovaných v běžných třídách evidováno  

jako žáci se zdravotním postižením, nejčastěji s vývojovými poruchami učení. Integrujeme také 

žáky s vadami řeči, sluchově postižené žáky, žáky  s autismem a tělesně postižené.  

Ve škole pracovalo 10 asistentek pedagoga. 

V případě tělesně postižených žáků jsme schopni integrovat pouze žáky, kteří nemají problémy 

s přechodem z jedné do druhé třídy. Škola nemá bezbariérový přístup. 

Výchovné poradenství 
 

Vzhledem k odloučenému pracovišti 1. stupně v Beethovenově ulici jsou na škole ustanoveni 2 

výchovní poradci. 

Výchovný poradce pro 1. stupeň  Mgr. Lada Fejferová zajišťovala speciální třídy, individuální 

integraci, neomluvené hodiny na 1. stupni, jednání výchovné komise. 

Zpráva výchovného poradce pro 1. stupeň  

Skupinová integrace 1. stupeň – 55 žáků 

1. D – 10 žáků, 2. D – 14 žáků, 3. D – 13 žáků, 4. D – 10 žáků, 5. C – 8 žáků 

Individuální integrace 1. stupeň – 16 žáků 

1. D 

-2 žáci 

2. D 

- 4 žáci 

3. D 

- 2 žáci 

4. D 

- 4 žáci 

5. A 

- 1 žák 

5. C 

- 1 žák 

5. D  

- 2 žáci 

 

Individuální plán - 1 žákyně 

(zdravotní znevýhodnění, školní obtíže po prodělané nemoci) 

 3. C 

  



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

37 
 

 

Zajištění speciálně pedagogické péče pro integrované žáky: 

 

Třída Jméno žáka Nápravu vede Časová dotace 

1. D žák L. Fejferová – logopedie 1 x 30 minut/ 2 týdny 

2. D žákyně M. Pleinerová 1 x 30 minut / 1 

týden 

2. D žákyně I. Tremlová 1 x 30 minut / 1 

týden 

2. D žák M. Bušovská 1 x 30 minut/ 1 týden 

2. D žák I. Tremlová 1 x 30 minut/ 1 týden 

3. D žákyně L. Fejferová - logopedie 1 x 30 minut/ 2 týdny 

5. A žák I. Tremlová 1 x 45 minut/ 1 týden 

5. C žák I. Tremlová 1 x 30 minut / 1 

týden 

5. D žák V. Weinholdová 1 x 45 minut / 2 

týdny 

5. D žák I. Tremlová 1 x 30 minut / 1 

týden 

 

Výchovné komise 

1. A   
- 
1. B 
- 
1. C 

 žákyně 
VK 24. 1. 2014 – matka se dostavila.  
Důvodem byla častá absence bez následné včasné omluvy. Rodina se přestěhovala, žákyně přešla 
na jinou školu. 
 

 žák 
1. VK 24. 1. 2014 – rodiče se nedostavili. 
2. VK 20. 3. 2014 – rodiče se nedostavili. 
Důvodem svolání byla neomluvená absence a nespolupráce rodičů se školou. 

1. D 
- 
2. A 
- 
2. B 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

38 
 

 žák 
VK 21. 2. 2014 – matka se dostavila.  
Důvodem byla nedostatečná kontrola školních výsledků, nedostatečná spolupráce se školou a 
výchovné problémy chlapce. 
 

 žák 
VK 10. 1. 2014 – dostavil se otec. 
Důvodem svolání byla vysoká absence a nedostatečná spolupráce se školou. 

 
2. C 

 žák 
VK 9. 5. 2014 – matka se dostavila.  
Důvodem bylo nevhodné chování žáka, zapomínání pomůcek a domácích úkolů, neprospěch v AJ.  
 

 žák 
VK 21. 2. 2014 – rodiče se nedostavili. 
Důvodem svolání byla neomluvená absence a nespolupráce rodičů se školou. 
 

 žákyně 
VK 30. 5. 2014 – matka se nedostavila. 
Důvodem svolání byla neomluvená absence. 
SCHŮZKA 13. 6. 2014 
Domluven postup se zákonným zástupcem. 

2. D 
- 
3. A 

 žák 
VK 10. 1. 2014 – otec se dostavil  
Důvodem byla nepořádnost žáka, zapomínání pomůcek, domácích úkolů. 

 
3. B 
- 
3. C 

 žák 
1. VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila.  
Důvodem byla neomluvená absence, podvodné jednání, nenošení pomůcek. 
2. VK 9. 5. 2014 – matka se nedostavila. 
Důvodem byla neomluvená absence. 
3. náhradní termín 16. 5. 2014 – matka se nedostavila. 
Důvodem byla neomluvená absence. 

 
3. D 
- 
4. A 
- 
4. B 
- 
4. D 

 žák 
1.VK 22. 11. 2013 – rodiče se omluvili SMS zprávou.  
Důvodem byla neomluvená absence žáka a nespolupráce se školou. 
2. VK 29. 11. 2013 – rodiče se nedostavili. 
Důvodem byla neomluvená absence žáka a nespolupráce se školou. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

39 
 

 
 
5. A 

 žák 
1.VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila. 
2. VK 11. 4. 2014 – matka se dostavila. 
Důvodem byla nedostatečná příprava na vyučování, pozdní příchody, zapomínání a ztráty klíčů od 
šatních skříněk, nenošení pomůcek a domácích úkolů, vyrušování při vyučování – DŘŠ. 
 

 žák 

 1.VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila. 

 2. VK 11. 4. 2014 – matka se dostavila. 

 Důvodem byla nedostatečná příprava na vyučování, nenošení pomůcek a domácích úkolů, 
vyrušování při vyučování – DTU. 

 
5. B 

 žák 
1.VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila.  
Důvodem byla častá absence a neomluvené hodiny. 
2. VK 9. 5. 2014 – matka se nedostavila. Po telefonické výzvě přišla po 14:00 hod.  
Důvodem byla častá absence a neomluvené hodiny. 
3. Náhradní termín 16. 5. 2014 – matka se opět nedostavila. 

 
5. C 
- 
5. D 
- 
 

Přehled - pohovory, výchovné komise, dopisy, vyšetření v PPP, SPC: 

Třída Pohovory, výchovné komise 
Dopisy – OSPOD, PK MM 

Chomutov, PČR 
Počet dětí vyšetřených 

v PPP, SPC 

1. A 3 x pohovor                                                                     - 4 

1. B - 1 x OSPOD 2 

1. C 1 x pohovor, 3 VK 11 x OSPOD, PK, PČR 1 

1. D - - 4 

2. A 5 x pohovor - 4 

2. B 5 x pohovor, 2 VK - 5 

2. C 
5 x pohovor, 3 VK, 1 schůzka s 
rodičem 

10 x OSPOD, PK 3 

2. D 1 x pohovor - 12 

3. A 15 x pohovor, 1 VK - 2 

3. B - 1 x OSPOD 3 

3. C 11 x pohovor, 2 VK + 1 14 x OSPOD, PK, PČR 1 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

40 
 

náhradní termín VK 

3. D 1 x pohovor - 5 

4. A 1 x pohovor  1 x OSPOD 1 

4. B 4 x pohovor - 1 

4. D 
3 x pohovor, 2 x VK 16 x OSPOD, PK, PČR, PPP, 2 x 

jednání s OSPOD 
2 

5. A 3 x pohovor, 4 x VK - 1 

5. B 
6 x pohovor, 2 VK + 1 náhradní 
termín VK 

11 x OSPOD, PK, PČR 3 

5. C 11 x pohovor - 6 

5. D - - 7 

Celkem 
75 pohovorů, 22 VK (setkání 
s rodiči) 

65 dopisů 67 doporučených nebo 
vyšetřených 
poradenským zařízením 

 

Neomluvené hodiny mají tito žáci:  

třída jméno 
počet 

NH 
poznámka 

1. C 
žákyně 8 NH VK 24. 1. 2014 – matka se dostavila. Žákyně se na začátku 

2. pololetí přestěhovala. 

1. C 
žák 315 NH 

1. VK 24. 1. 2014 – rodiče se nedostavili. 
2. VK 20. 3. 2014 – rodiče se nedostavili. 
Kontaktován OSPOD, PK MMCH, PČR. 

2. C 
žák 86 NH 

VK 21. 2. 2014 – rodiče se nedostavili. 
Důvodem svolání byla neomluvená absence a nespolupráce 
rodičů se školou. 
Kontaktován OSPOD, PK MMCH, PČR. 
26. 2. 2014 byl Daniel odebrán rodině do DD Chomutov. 

2. C 
žákyně 154 NH 

VK 30. 5. 2014 – matka se nedostavila. 
Důvodem svolání byla neomluvená absence. 
SCHŮZKA 13. 6. 2014 
Domluven postup se zákonným zástupcem. 

Kontaktován OSPOD, PK MMCH. 

 

3. C 
žák 84 NH 

1. VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila.  
Důvodem byla neomluvená absence, podvodné jednání, 
nenošení pomůcek. 
2. VK 9. 5. 2014 – matka se nedostavila. 
Důvodem byla neomluvená absence. 
3. náhradní termín 16. 5. 2014 – matka se nedostavila. 
Důvodem byla neomluvená absence. 
Kontaktován OSPOD, PK MMCH, PČR. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

41 
 

4. D žák 857 NH 

1.VK 22. 11. 2013 – rodiče se omluvili sms zprávou.  
Důvodem byla neomluvená absence žáka a nespolupráce se 
školou. 
2. VK 29. 11. 2013 – rodiče se nedostavili. 
Důvodem byla neomluvená absence žáka a nespolupráce se 
školou. 
Kontaktován OSPOD, PK MMCH, PČR. 

5. A 
 

žák 

 

1 NH 

1.VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila. 
2. VK 11. 4. 2014 – matka se dostavila. 
Důvodem byla nedostatečná příprava na vyučování, pozdní 
příchody, zapomínání a ztráty klíčů od šatních skříněk, 
nenošení pomůcek a domácích úkolů, vyrušování při 
vyučování – DŘŠ. 

5. A žák 1 NH 

1.VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila. 
2. VK 11. 4. 2014 – matka se dostavila. 
Důvodem byla nedostatečná příprava na vyučování, 
nenošení pomůcek a domácích úkolů, vyrušování při 
vyučování – DTU. 

5. B žák 49 NH 

1.VK 20. 3. 2014 – matka se nedostavila.  
Důvodem byla častá absence a neomluvené hodiny. 
2. VK 9. 5. 2014 – matka se nedostavila. Po telefonické 
výzvě přišla po 14:00 hod.  
Důvodem byla častá absence a neomluvené hodiny. 
3. Náhradní termín 16. 5. 2014 – matka se opět 
nedostavila. 

Kontaktován OSPOD, PK MMCH, PČR. 

 

 

Spolupráce s PPP a SPC: 

Během školního roku probíhaly konzultace s Dr. Novákovou z PPP v Chomutově.  

Náplň konzultací: 

 Žáci individuálně integrovaní – konzultace IVP, metody práce, nápravná cvičení atp. 

 Žáci skupinově integrovaní  

 Žáci s problémy v učení nebo v chování 

 Hodnocení individuálně integrovaných žáků s rodiči, třídní učitelkou a ostatními vyučujícími 

 

 

Datum 
konzultace 

Přítomny Projednáváno 

7. 10. 2013 Klímová, Tremlová, 
Fejferová 

IVP integrovaných žáků 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

42 
 

6. 11. 2013 Klímová, 
Weinholdová, 
Fučíková, Tremlová, 
Gálová, Fejferová 

IVP integrovaných žáků.  

žák: projednáno zadávání úkolů mailovou poštou 

žák : projednány konzultace s rodiči, hodnocení v notýsku. 

4. 12. 2013 Kopřivová, Tremlová, 
Macháčková, 
Fučíková, 
Brotánková   
Fejferová 

žák: výchovné problémy 

žák: konzultace postupů 

žák: problémy v ČJ 

žák: školní neúspěšnost 

žák: doporučení postupů pro výuku, doporučeno objednání 
v červnu 

žák: doporučené postupy pro zmírnění obtíží v písemném 
projevu 

ÚKOL PRO VP: zajištění vyplnění dotazníků pro asistenty 
pedagoga 

5. 3. 2014 Tremlová, 
Macháčková , 
Fučíková, Kopřivová, 
Macáková, 
Michalíková,  
Fejferová  

žák: zhodnoceno chování, doporučeno psychiatrické 
vyšetření, potom bude vydána konečná zpráva 

žák: zhodnoceno chování žáka 

žák: extrémně pomalý žák - dohodnuto setkání s matkou na 2. 
4. 2014 

žák: chování zlepšeno, není potřeba SVP 

žákyně: školní selhávání v 1. Ročníku 

žák: řešeno problémové chování – náslech Dr. Novákové ve 
třídě, pozvat matku na příští setkání 

ÚKOL PRO VP: kontrola obsahu nápravy a pravidelné 
docházky žáků  

2. 4. 2014 Macáková 
Macháčková, 
Fučíková, Kopřivová 
Weinoldová  

žák: zavést systém odměn do notýsku (škola i ŠD), termín 
vyšetření – 12. 6. 2014 

žák: matka poučena o možnosti žáka znovu vyšetřit (16. 6. 
2014) 

žákyně: požadavek Dr. Novákové na celkové hodnocení 
žákyně od třídní učitelky 

žák: požadavek Dr. Novákové – doporučovat matce cvičení na 
rozvoj motoriky (třídní učitelka + Fejferová na logopedii) 

žák: připravit žáka na přechod do běžné třídy 

žákyně: do PPP 17. 6. 2014 (bude zřejmě opakovat) 

ÚKOL PRO VP: zajistit hodnocení AP ve vztahu k dítěti jako 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

43 
 

podklad pro doporučení AP na školní rok 2014/ 2015 

4. 6. 2014 Všechny vyučující 
integrovaných žáků 

Hodnocení plnění cílů a úkolů stanovených IVP. 

 

Během tohoto školního roku proběhly také konzultace s pracovnicemi SPC Měcholupy (Mgr. L. Kozelková, 

Mgr. B. Bednářová, Mgr. Tvrzová - logopedky, Mgr. J. Šusterová - psycholog, Mgr. Marta Pavlíková - 

speciální pedagog, surdoped). 

Konzultace proběhly vždy po vyšetření jednotlivých žáků, následovalo doporučení pro práci s těmito dětmi. 

Průběžně probíhalo hodnocení práce s integrovanými žáky. 

Některé pracovnice SPC byly na hospitacích ve třídách s integrovanými žáky. 

Se školou také spolupracují další poradny a centra – SPC Teplice a SPC pro zrakově postižené v Praze, PPP 

Kadaň.  

Logopedickou nápravu ve škole zajišťuje L. Fejferová. Logopedickou péči pomáhají zajišťovat Mgr. 

Pavlíková a Mgr. Tvrzová ze SPC Měcholupy.  

Během školního roku logopedii ve škole navštěvovalo celkem 13 žáků. 

 

Dne 18. 12. 2013 se konala porada výchovných poradců v PPP Chomutov. Programem byla témata: IVP 

plány se zaměřením na děti s PAS, “Burza nápadů“ k práci VP, AP v pedagogickém procesu. 

Další setkání proběhlo dne 12. 3. 2014. Hlavním bodem k projednávání byl IVP a jeho sestavováním. 

Na 2. stupni pracovala jako výchovný poradce Mgr. Jana Hrbková, která se zaměřila na neomluvenou 

absenci , jednání výchovné komise a volbu povolání. Péči o žáky se speciálními vzdělávacími  potřebami 

zajišťovala  speciální pedagožka Mgr. Michaela Poprovská. 

Ve školním roce 2013/2014 se na 2. stupni konalo celkem 27 jednání výchovné komise. Hlavním důvodem 

byla ve většině případů neomluvená absence. 

 

 

Přehled výchovných komisí  

 

18 .9. 2013      žák – 7.B (13 neomluvených hodin. Matka  se na výchovnou komisi bez 

                                                              omluvy  nedostavila.  V říjnu s matkou sepsán IVÝP.  

                                                               Dne 19.11. 2013 opakované záškoláctví  písemně oznámeno 

                                                              Komisi k projednávání přestupků a dáno na vědomí  OSPOD    

                                                              Chomutov. Pokračující záškoláctví znovu oznámeno 18. 12. 2013.) 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

44 
 

21. 10. 2013    žák – 7.B (podvod se známkami v ŽK, špatná příprava na vyučování,  

                                                                 opakované nerespektování pokynů pedagogů a drzé chování 

                                                                 k nim) 

21. 10. 2013    žákyně – 6.B (51 neomluvených hodin. Matka se bez omluvy nedostavila. 

                                                                   Dne 21.10. 2013 písemně oznámeno OSPOD Chomutov. 

                                                                    Dne 15. 11. 2013 písemně oznámeno Komisi k projednávání  

                                                                    přestupků a dáno na vědomí OSPOD Chomutov. Pokračující 

                                                                    záškoláctví znovu oznámeno 20. 12. 2013.)) 

21. 10. 2013    žák – 9.B (6 neomluvených hodin. Projednáno s matkou.) 

4. 12. 2013      žákyně – 8.B (53 neomluvených hodin. Písemně oznámeno Komisi  

                                                                      k projednávání přestupků a dáno na vědomí OSPOD Cv.) 

4. 12. 2013      žák – 6.C (12 neomluvených hodin, chování, situace v rodině žáka) 

29. 1. 2014      žák - 7.B (Opakované záškoláctví.  Matka se bez omluvy nedostavila. 

                                                              Písemně oznámeno Komisi k projednávání přestupků a dáno 

                                                              na vědomí OSPOD Chomutov.) 

10. 3. 2014      žák– 9.B (Opakované záškoláctví, ke dni  12.3. 104 neomluvených hodin. 

                                                             Matka se nedostavila, omluvila se telefonicky, že je momentálně  

                                                            indisponovaná. Nedostavila se včas ani v náhradním termínu, který  

                                                            sama stanovila na 11 .3. v 7:00. Přišla v 7:30 ve  zjevně podnapilém 

                                                            stavu. Vše oznámeno písemně Komisi k projednávání přestupků 

                                                             a dáno na vědomí OSPOD Chomutově dne 11. 3. 2014) 

10. 3. 2014        žák – 9.B  (Celkem 36 neomluvených hodin. Projednáno s matkou. 

                                                                            Dne 11. 3. 2014 písemně oznámeno Komisi k projednávání 

                                                                            přestupků a dáno na vědomí OSPOD Chomutov.) 

10. 3. 2014        žák – 6.B (Opakované záškoláctví . 

                                                                    Matka se bez omluvy nedostavila. Telefon matky je znovu  

                                                                    nedostupný, adresa neznámá, neboť se přestěhovali údajně 

                                                                    do Jirkova, avšak novou adresu škole nesdělili.  Vše písemně 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

45 
 

                                                                    oznámeno Komisi k projednávání přestupků a dáno na  

                                                                     vědomí OSPOD Chomutov dne 14. 3. 2014.) 

19. 3. 2014        žákyně– 7.B  (24 neomluvených hodin. Matka se bez omluvy nedostavila. 

                                                                        Dne 20.3. 2014 oznámeno Komisi k projednávání přestupků 

                                                                        a dáno na vědomí OSPOD Chomutov.) 

19. 3. 2014        žák– 7.C (častá omluvená absence, slabý školní prospěch, projednáno s rodiči) 

19.3. 2014         žák– (nevhodné chování, podvody, lhaní, zapomínání pomůcek, 

                                                            projednáno s matkou žáka) 

19.3. 2014         žák - 8.B (11 neomluvených hodin, projednáno s matkou žáka) 

24. 3. 2014        žák  - 9.B (13 neomluvených hodin, projednáno s matkou žákyně) 

24.3. 2014         žák  - 9.B (12 neomluvených hodin, projednáno s otcem žákyně) 

14.4. 2014         žákyně– 7.B (neomluvená absence, matka se bez omluvy nedostavila, 

                                                                    Matce zaslána nová pozvánka na 25.4. 2014) 

14.4. 2014         žákyně-  7.B (matka žákyně se bez omluvy nedostavila, matce zaslána  

                                                                      nová pozvánka na 25.4. 2014) 

25.4. 2014         žák – 7.B (neomluvená absence, matka žáka se bez omluvy nedostavila) 

25.4. 2014         žákyně- 7.B (neomluvená absence, matka se bez omluvy nedostavila,  

                                                                      písemně oznámeno Komisi k projednávání přestupků a dáno 

                                                                       na vědomí OSPOD Chomutov 9.5. 2014) 

 

25.5. 2014         žákyně - 6.B (neomluvená absence, projednáno s matkou žákyně,  

                                                                    písemně oznámeno Komisi k projednávání přestupků 

                                                                   a dáno na vědomí OSPOD Chomutov 12. 5. 2014) 

28.5. 2014         žák – 7.B (neomluvená absence, matka se bez omluvy nedostavila) 

28.5. 2014         žákyně – 8.B (32 neomluvených hodin, projednáno s matkou žákyně, 

                                                                       oznámeno Komisi k projednávání přestupků a dáno 

                                                                       na vědomí OSPOD Chomutov) 

28. 5.  2014        žák – 8.B (13 neomluvených hodin, matka se omluvila) 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

46 
 

28.5.  2014         žákyně – 8.B (neomluvená absence, otec se bez omluvy neodstavil) 

2.6. 2014            žák– 8.B (matka se bez omluvy nedostavila) 

11.6. 2014          žákyně – 8.B (114 neomluvených hodin, projednáno s otcem žákyně, 

                                                                    písemně oznámeno Komisi k projednávání přestupků 

                                                                    a dáno na vědomí OSPOD Chomutov) 

26.6. 2014           žáky – 7.C (36 neomluvených hodin, písemně oznámeno Komisi k projednávání 

                                                           přestupků a dáno na vědomí OSPOD Chomutov) 

 

 Výchovné problémy dalších žáků jsme řešili sepsáním záznamu Individuálního výchovného plánu. 

 

       Ve školním roce 2013/2014 jsme na 2. stupni řešili neomluvenou absenci 19 žáků. Celkem tito žáci 

zameškali 1540 neomluvených hodin. 

Přehled neomluvených hodin  

 

6.C 

žák                 12 hodin 

 

6.B 

žákyně           348 hodin 

 

7.B 

žák          528 hodin 

žákyně          93 hodin 

žák              11 hodin 

žák            6 hodin 

 

7.C 

žák                     36 hodin 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

47 
 

8.B 

žákyně          85 hodin 

žák                6 hodin 

žák            13 hodin 

žák                    2 hodiny 

žákyně          184 hodin 

 

8.C 

žák              6 hodin 

 

9.B 

žák                      9 hodin 

žák                137 hodin 

žákyně       36 hodin 

žákyně         13 hodin 

žákyně              3 hodiny 

žákyně           12 hodin 

Celkem                     1540 neomluvených hodin 

 

 

Zpráva výchovného poradce pro 2. stupeň  

       Ve školním roce 2013/2014 ukončilo povinnou školní docházku celkem 36 žáků. Z nich 9. ročník 

absolvovalo 27 žáků (9. B – 27 žáků), 5  vycházejících žáků absolvovalo osmý ročník, 4 žáci ukončili docházku  

v  7. ročníku. 

       V letošním školním roce podal jeden žák (Marek Bodnár z 8.B) žádost o prodloužení školní docházky.  

Jeho žádost byla vyřízena kladně. 

       Na šestileté gymnázium podalo přihlášku 9 žáků ze 7. ročníku, z nich byly přijaty 3 žákyně. Na osmileté 

Gymnázium do Žatce podal přihlášku jeden žák . Přihlášku na střední školu nepodali dva vycházející žáci 

Celkem v tomto školním roce odchází 41 žáků. 

       Jedna žákyně  ze 6. A bude studovat v zahraničí na víceletém Gymnáziu v německé Pirně. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

48 
 

       Názvy středních škol a studijních oborů, na které žáci odevzdali zápisové lístky, jsou zapsány v Bakaláři.  

 

Vycházející žáci 

9. ročník 8. ročník 7. ročník 

27 žáků 

 

5 žáků  (8.B – 3, 8.C - 2) 4 žáci (7.B -  3, 7.C -1) 

 

 

       Přijímací řízení na střední školy proběhlo bez problémů. Většina žáků naší školy byla přijata v prvním 

kole, 2 z 9. ročníku žáci podávali přihlášku do 2.kola.  Ze 7. ročníku nebylo přijato na víceleté gymnázium 6 

žáků.  

       Maturitní obory bude studovat 16 žáků, učební obory 19 žáků a 3 žákyně ze  7.A odcházejí na šestileté 

gymnázium, jeden žák z 5.B odchází na osmileté gymnázium. Celkem odchází na střední školu  39 žáků. 

 

Maturitní obory Učební obory Víceleté gymnázium 

16 žáků 19 žáků 4 žáci 

 

       Informace o vzdělávání na středních školách a o přijímacím řízení jsem od začátku školního roku 

předávala žákům i rodičům prostřednictvím nástěnky v přízemí školní budovy, ale hlavně osobně. Žákům 

jsem zapůjčovala Atlasy středních škol v tištěné podobě i na CD. Konzultační hodiny pro rodiče i žáky byly 

stanoveny pravidelně každou středu od 14 do 15 hodin. Žáci jsou však spíše zvyklí obracet se na mě kdykoli 

před vyučováním, po vyučování,  nebo o přestávkách. Žáky, kteří vycházejí z nižších ročníků, jsem vždy 

informovala jednotlivě, protože sami by zájem neprojevili. Někteří rodiče se přicházeli poradit, ale ne  

v době konzultačních hodin. Po domluvě jsem jim vždy vyhověla podle jejich časových možností.  

Informace, které se týkají přijímacího řízení, byly také umístěny na webových stránkách školy. 

       Obsahové okruhy k volbě povolání byly začleněny do předmětu Výchova k občanství a ke zdraví a v 1. 

pololetí i do předmětu Pracovní činnosti v 9. ročníku. 

       Žáci 9. a 8. tříd v rámci projektu „Dílny – jak přilákat žáky do středních odborných škol“ navštívili 

postupně Střední průmyslovou a Vyšší odbornou školu, Střední školu technickou, gastronomickou a 

automobilní, Střední odbornou školu energetickou a stavební, Obchodní akademii a Střední zdravotnickou 

školu v Chomutově. V každé ze středních škol strávili jedno dopoledne na pracovišti praktického vyučování. 

       Všichni vycházející žáci v listopadu navštívili propagační výstavu „Vzdělávání 2015“ v Městské sportovní 

hale v Chomutově. Žáci s rodiči individuálně navštěvovali jednotlivé střední školy v rámci dnů otevřených 

dveří dle svého vlastního zájmu. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

49 
 

       Žáci třídy 6. C navštívili veletrh „Technodays“, který se pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje pořádal 

v Městském divadle v Chomutově.  

       Na Gymnáziu v Chomutově a v SPŠ a VOŠ v Chomutově si žáci mohli v rámci dnů otevřených dveří 

vyzkoušet přijímací zkoušky nanečisto.  

       Na většině středních škol byl rozhodujícím kritériem pro přijetí uchazečů prospěch v 8. a 9. ročníku 

základní školy. Všichni uchazeči o studijní obory zakončené maturitní zkouškou vykonali sice přijímací 

zkoušky, ale většina škol výsledky testů v přijímacím řízení nezohledňovala. Testy SCIO byly jedním z kritérií 

na Gymnáziu v Chomutově 

       Informativní schůzku pro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních škol jsme pro minimální zájem 

ze strany rodičů v minulých letech nepořádali. Rodiče i žáci měli od nás dostatek informací a nejvíce se jim 

osvědčilo navštívit osobně střední školy v době dnů otevřených dveří. 

       Základní škola žákům vyplnila přihlášky, vydala zápisové lístky a vede jejich evidenci. 

       V letošním školním roce si uchazeči mohli podat dvě přihlášky ke studiu na střední škole. Tuto možnost 

využilo 49 žáků a 2 žáci podali přihlášku pouze na jednu střední školu. 

       V průběhu školního roku se třikrát konala porada výchovných poradců s PaedDr. Novákovou a PaedDr. 

Mejstříkovou v PPP Chomutov. 

Přehled umístění vycházejících žáků:  

víceleté gymnázium 5 

gymnázium 1 

obchodní akademie 2 

zdravotní školy 0 

průmyslové školy 10 

ostatní 3 

střední odborná učiliště 0 

soukromé školy 0 

učební obory 18 

počet vycházejících žáků 39 

 

Projekty 

 

Na základě Koncepce rozvoje školy a přípravy školního vzdělávacího programu bylo na 1. stupni  

uskutečněno několik bloků  projektů  vždy s určitým zaměřením. 

Zároveň na obou stupních školy proběhly celoškolní projektové dny: 

 Běh pro zdraví  

 Vánoční dílny a vánoční tradice 

 9. třídy učí na 1. stupni 

 Ochrana člověka za mimořádných situací  



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

50 
 

. 

Cílem třídních a celoškolních projektů bylo hravou formou připravit žáka pro běžný život, 

vyzkoušet si určité dovednosti, naučit se pracovat v týmu. 

Ve škole je zřízen žákovský parlament.  Jeho práce byla narušenou dlouhodobou nepřítomností paní 

učitelky, která parlament vede. I nadále platí, že je nutné práci parlamentu přehodnotit a zlepšit.  

Koordinátorem žákovského parlamentu zřízeného zřizovatele Statutárním městem Chomutov  je  

zástupkyně školy Mgr. Martina Nováková. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

 

Funkci preventistů rizikového chování vykonávají na 1. stupni  Mgr. Švecová a na 2. stupni Mgr. J. 

Miklovičová. 

Cílem jejich práce je především práce na klimatu jednotlivých tříd.  

Ve školním roce 2013/14 se realizovaly aktivity a programy, které se zaměřovaly na minimalizaci projevů 

rizikového chování, výchovu zdravého životního stylu a rozvoj sociálních kompetencí. 

Za finanční podpory projektu LINKS se uskutečnily akce: Běh pro zdraví, adaptační výjezdy a oslava MDD. 

Běh pro zdraví dne 10. září podpořil tělesnou aktivitu, zdravý životní styl a spolupráci ve skupině. Proběhl 

jako štafetový závod tříd a zúčastnily se všechny třídy. 

Ve dnech 16. – 18. září 2013 se 58 žáků 1. tříd zúčastnilo adaptačního kurzu na Svahové. Třídní učitelky 

spolu s vychovatelkami ŠD nabídly dětem programy, které směřovaly k formování nového třídního 

kolektivu, vytvoření vzájemných vztahů mezi dětmi, nastavení pravidel. Soutěživá a zábavná forma 

v pohádkovém duchu tento cíl usnadnila. 

Tradiční i netradiční sportovní a dovednostní soutěže připravili žáci 6. A a  7. C pro žáky 1. stupně v rámci 

oslav MDD. 

V průběhu celého školního roku navštěvovaly policistky Městské policie Chomutov všechny třídy 

s preventivním programem, který formou her, soutěží, modelových situací a spolupráce v týmech seznámil 

žáky se správným chováním chodců v silničním provozu, upozornil je na různé nebezpečné situace a šikanu. 

Celodenní projekt pro 1. stupeň s názvem „Kamarádství,“ který se uskutečnil 16. 12., byl zaměřen na 

upevnění vztahů mezi dětmi, podporu komunikace a projevů kamarádství. Při plnění různých aktivit si děti 

uvědomovaly nutnost spolupráce, domluvy a pomoci.  

K povědomí o zdravém způsobu života přispěly dva projekty Ústeckého kraje s názvem Putování za 

zdravým jídlem a Vitaminátor, které se uskutečnily v měsíci říjnu a březnu. Cílovou skupinou byli žáci 4. a 

5. tříd, kteří se formou soutěže seznámili s potravinovou pyramidou, nutností pestrosti jídelníčku a 

nenahraditelností pohybové aktivity. 

Školy v přírodě a pobyty s ekologickým zaměřením přispěly k rozvoji sociálních vazeb. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

51 
 

Kolektivy 1. tříd navštívily v lednu v rámci inkluzivního vzdělávání pracovnice PPP. Jejich program byl 

zaměřen na formování třídního kolektivu, osobnost žáka a podporu zdravého životního stylu. 

Celoroční projekt školní družiny  s názvem Družiniáda rozvíjel tělesnou zdatnost. V duchu olympijských 

zásad děti sportovaly a zjišťovaly svoje možnosti. 

Již několik let pravidelně na začátku školního roku vyjeli na  dvoudenní adaptační kurzy i žáci  6. 

tříd. 

V rámci zapojení do projektu MŠMT proběhl celoškolní projekt zaměřený na etickou výchovu. 

Na 1. stupni jsme se v rámci tohoto projektu zaměřili na vztahy mezi žáky na druhém stupni na 

pravidla slušného chování. Všichni učitelé v rámci projektu obdrželi knihy s náměty na práci 

s žáky, s třídním kolektivem. 

Výskyt rizikového chování je ihned řešen, jsou přijímána případná opatření, např. na posílení 

dozorů, vše je evidováno. 

Témata rizikového chování jsou zařazena převážně do výuky Výchovy k občanství a ke zdraví.  

Besedu na téma drogové problematiky pravidelně každý rok pro žáky 9. tříd  úspěšně zajišťuje pan 

Pabián. 

Ve spolupráci s organizací Člověk v tísni absolvovali žáci 9. ročníku dvouhodinovou besedu na 

téma Dluhová problematika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

52 
 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků patří  mezi priority školy. 

Plán  dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  byl splněn.  

Cíle : 

 Vzdělávání pedagogů v oblasti péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Nové formy a metody práce s dětmi 

 Práce s dynamikou třídy 

 Sociální a osobnostní výchovu 

 Rozvoj komunikativních dovedností žáků školy 

 

Samostudium pedagogických pracovníků bylo zaměřeno dle zájmu a potřeb pracovníka.  

Bednářová Věra  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Bendová Milena Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point  

Blažková Marta Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Obrazy kolektivizace a česká společnost v letech 1969 -1989  

Brotánková 

Marcela  

Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Budínská Eva Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Bušovská Martina Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

  Metody vyučování čtení - PaedDr. O. Zelinková 

Chloupková Ivana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

Drobiličová Lenka  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Fejferová Lada Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Agrese a agresivita u dětí a mládeže  



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

53 
 

  Proč nejde navážit 15dkg něhy - úvod - PhDr. Marek Herman   

  Inkluzivní vzdělávání  - V rámci projektu  Informační technologie proti 

bariérám ve vzdělávání dětí  

  Matematika jinak   

  Matematika činnostně ve 4. ročníku - Tvořivá škola 

  Proč nejde navážit 15dkg něhy - pokračování  - PhDr. Marek Herman   

  Český jazyk činnostně ve 4. ročníku 

  Google  

Fučíková Zuzana Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Od zaběhlé rutiny k rozmanitosti v hodinách angličtiny   

  THE MAXMILLAN ONLINE KONFERENCE   

  Anglický jazyk konverzační 

  Podpora multilingválních jedinců s dyslexií v osvojování dalšího cizího 

jazyka  

  Jak na angličtinu bez knížky ( audiorální kurz)  

  Webinář - Drama in the young  classroom - Jeanne Perrett 

  Webinář - Primary Session  

  Práce s interaktivní tabulí  

Gálová Soňa Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

Helešicová Ingrid Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Honsová Jana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Hošková Michaela  Od zaběhlé rutiny k rozmanitosti v hodinách angličtiny   

  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Jak na angličtinu bez knížky ( audiorální kurz)  

  Práce s interaktivní tabulí  

Hrbek Luděk  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

54 
 

Hrbková Jana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

Janišová Radka  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Práce s interaktivní tabulí  

Kinšt Petr Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Klímová Martina Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Problematika žáků se specifickými poruchami učení a chování  

  Práce s interaktivní tabulí  

  Metody vyučování čtení  

Konrádová Ivana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

Kopřivová Sandra   Angličtina pro 2. stupeň ZŠ - III. 

  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Teaching English: Upper Primarty III. 

  Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 

  Práce s interaktivní tabulí  

Kudrnová Lenka kurz Anglického jazyka  - II. Ročník 

  Kurz AP 

  Kurz Znakového jazyka  

Nahodilová 

Dagmar 

Práce s interaktivní tabulí  

  Studium na VŠFS Most 

Nováková Martina  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  OVOV - Certigikát  - Instruktor OVOV pro ped. pracovníky  

  Myšlenkové mapy  

  Seminář OVOV Nymburk 

  Virtuální škola Tisá  - Tvorba a ukládání reportáží pro web 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

55 
 

  Práce s interaktivní tabulí  

Némethová Lucie  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Práce s interaktivní tabulí  

Miklovičová Jana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Práce s interaktivní tabulí  

Michalíková 

Ludmila  

Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Proč nejde navážit 15dkg něhy - úvod - PhDr. Marek Herman   

  Proč nejde navážit 15 deka něhy - navazující seminář 

  Matematika jinak   

  Google pro začátečníky  

Marková Vlasta  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Účtování cestovních náhrad pro začínající a mírně pokročilé 

Macháčková Hana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

Macáková 

Gabriela 

Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point 

  Metody vyučování čtení PaedDr. O. Zelinková 

Paliculínová Jiřina  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Poláková Jana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Poprovská 

Michaela  

Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Práce s interaktivní tabulí 

Stránský Pavel  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Google 

Šťastná Jana  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point  



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

56 
 

Švecová Pavlína Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Český jazyk činnostně ve 4. ročníku - Tvořivá škola 

  Agrese a agresivita u dětí  mládeže 

  Matematika činnostně ve 4. ročníku - Tvořivá škola 

  Práce s interaktivní tabulí 

Tremlová Iveta Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Power point  

Urdová Olga Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Práce s interaktivní tabulí 

Vosáhlová Ivona Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

  Kurz anglického jazyka  

Vysocká Radka Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Weinholdová Věra  Etická výchova a formování charakteru žáků na základních školách  

Štruncová 

Miloslava 

Účtování cestovních náhrad pro začínající a mírně pokročilé 

 

Upřednostňujeme vzdělávání celého kolektivu pedagogických pracovníků na zakázku. 

Studium:  

Nahodilová Dagmar- – Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. , studijní středisko Most,obor 

Ekonomika a management 

Bernardová Adéla- Střední pedagogická škola Beroun. 

Hospitace 

 Kromě vzájemných hospitací pedagogů školy navštívili hodiny pracovníci poradenských zařízení, 

rodiče žáků školy. Běžně také zajišťujeme praxi pro studenty středních pedagogických škol – 

nejčastěji ve školní družině a ve třídách pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, praxi pro 

studující oboru asistentka pedagoga, také praxi pro studenty vysokých škol pedagogických. 

Praxe studentů: 

Jméno 

studenta: 

Škola: Datum: Pracovník školy 

zajišťujíci praxi: 

Bazoniová 

Tereza 

PF UJEP Ústí nad Labem 30.9.-

25.10.2013 

Mgr. Fejferová Lada 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

57 
 

Dratnalová 

Anna  

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

5.5.-

30.5.2014 

Mgr,.Weinholdová Věra 

Bristrovičová 

Kateřina   

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

5.5.-

30.5.2014 

Mgr. Tremlová Iveta 

Michaela 

Komínková  

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

5.5.-

30.5.2014 

Mgr. Poprovská Michaela 

Kristýna 

Dinebierová 

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

5.5.-

30.5.2014 

Mgr. Fejferová Lada 

Galuszková 

Hana 

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

12.5.-

30.5.2014 

Skopová Kateřina 

Bernardová 

Adéla 

Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, 

Beroun 

7.4.-

18.4.2014 

Mgr. Michalíková 

Ludmila  

Lišková 

Alžběta 

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

12.5.-

30.5.2014 

Kocková Kateřina 

Bogárová 

Michaela 

Vyšší odborná škola ekonomická, 

sociální a zdravotnická, Obchodní 

akademie, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola Most 

12.5.-

30.5.2014 

Žohová Blanka 

Fejferová 

Lucie 

Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola Most 

19.5.-

30.5.2014 

Mgr. Martina Bušovská 

Fejferová 

Lada 

Obchodní akademie , Střední 

pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola Most 

19.5.-

30.5.2014 

Mgr. Klímová Martina 

Jechová 

Kateřina 

PF UJEP Ústí nad Labem 28.4.-

9.5.2014 

Mgr. Švecová Pavlína 

Měrková 

Kateřina 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

  ( studium asistenta pedagoga – 40 

hodin) 

květen 2014 Ve třídách pro žáky se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

58 
 

Hospitace : 

17.9.2013 Mgr. Honsová Jana u Mgr. M. Poprovské  matematika 

2.10.2013 Mgr. Kopřivová Sandra u Mgr. Klímové Martiny český jazyk 

16.10.2013 Mgr.L.Michalíková u Mgr. G. Macákové český jazyk  

17.10.2013 Mgr. L. Michalíková  u Mgr. L. Fejferové  český jazyk  

18.10.2013 Mgr. L.Michalíková u Mgr. S. Kopřivové  český jazyk  

22.10.2013 Kubrová Markéta - rodič matematika 

22.10.2013 Mgr. Michalíková Ludmila u Mgr. J. Šťastné český jazyk  

23.10.2013 Mgr. L.Michalíková u Mgr. M. Brotánkové  český jazyk  

23.10.2013 Mgr,. Tvrzová Hana , SPC Měcholupy český jazyk  

24.10.2014 Mgr. L. Michalíková u Mgr. M. Bušovské český jazyk  

10.-11.2013 Bazoni Tereza - studentka  průběžně 

11.11.2013 Mižičková Nora - studentka AP - u Mgr. Bušovské 
Martiny 

celý den 

12.11.2013 Mižičková Nora - studentka  matematika, český jazyk, 
informatika, hudební výchova 

13.11.2013 Mižičková Nora - studentka  u Mgr. Tremlové 
Ivety 

český jazyk, matematika, anglický 
jazyk, výtvarná výchova 

14.11.2013 Štětinová Květuše - rodič  u Mgr. Bušovské 
Martiny  

český jazyk, matematika 

14.11.2013 Snížková Nora - studentka AP u Mgr. 
Weinholdové Věry 

český jazyk, matematika, ČAS, 
výtvarná výchova 

15.11.2013 Mižičková Nora - studentka  český jazyk, matematika, hudební 
výchova 

20.11.2013 Hozáková Nikola  - rodič český jazyk 

21.11.2013 Mgr.Michalíková Ludmila u Mgr. H. Macháčkové  český jazyk 

21.11.2013    

26.11.2013 Mgr. Michalíková Ludmila u Mgr. I. Chloupkové český jazyk 

4.12.2013 Sušická Renata u Mgr. Hoškové Michaely  Přraktické činnosti 

5.12.2013 Lana Ban u Mgr. Z. Fučíkové  anglický jazyk 

10.12.2014 Mgr. Pavlíková Marta z SPC Měcholupy u Mgr. 
Bušovské Martiny 

český jazyk 

10.12.2013 Mgr. Honsová Jana u Mgr.Némethové Lucie  matematika 

13.12.2013 In.g. Pavel Stránský  u Mgr. I. Helešicové anglický jazyk 

17.1.2014 Tilcerová Blanka  ČAS 

17.1.2014 Pracovnice MŠ Palachova u Mgr. Macákové 
Gabriely 

český jazyk 

22.1.2014 Mgr. Tvrzová Hana , SPC Měcholupy český jazyk  

22.1.2014 Karásková Lenka - vychovatelka DD český jazyk 

22.1.2014 Mgr. Tvrzová Hana , SPC Měcholupy český jazyk 

23.1.2014 Mgr. Homolová Karolína u Mgr. Kopřivové Sandry ČAS 

25.2.2014 Mgr.L. Michalíková u Mgr.M. Hoškové  český jazyk 

27.2.2014 Mgr.V. Marková u Mgr. I.Konrádové matematika 

27.1.2014 Mgr. Michalíková Ludmila český jazyk 

13.2.2014 Mg.. Nováková Martina u Ing. Stránského Pavla  hudební výchova 

19.-28.2.2014 Aschenbrennerová Klára - student  průběžně 

27.2.2014 Mgr, L. Michalíková u Mgr. M. Bendové český jazyk 

28.2.2014 Rodiče Otoupalíkovi  český jazyk 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

59 
 

28.2.2014 Mgr. Michalíková u Mgr. S. Kopřivové  

4.3.2014 Mgr. L. Michalíková  u Mgr. I. Tremlové  český jazyk  

6.3.2014 Mgr. L. Michalíková u Mgr. J. Polákové  českýjazyk 

10.3.2014 Mgr. Marková Vlasta u Mgr. Gálové Soni  ČAS 

11.3.2014 Mgr. L. Michalíková u Mgr. I. Konrádové  

11.3.2014 Marková Dagmar - rodič český jazyk,  

18.3.2014 Mgr. Šťastná Jana u Mgr. Novákové Martiny  přírodopis  

21.3.2014 Vrzáková Petra - rodič český jazyk, matematika 

25.3.2014 Měrková Kateřina - studentka AP u Mgr. 
Bušovské Martiny  

český jazyk 

26.3.2014 PaedDr. Nováková Helena u Mgr. Winholdové 
Věry 

český jazyk, matematika 

27.3.2014 Mgr. L. Michalíková u Mgr. M. Klímové  český jazyk  

1.4.2014 Mgr.L. Michalíková u Mgr. R. Janišové  ČAS 

4.4.2014 Mgr. M. Poprovská u Ing. Stránského Pavla zeměpis 

4.4.2014 Mgr. Honsová Jana u Mgr. Némethové Lucie matematika 

9.4.2014 Ing. Stránský Pavel u Mgr. Novákové Martiny  fyzika 

10.4.2014 Ing. Stránský Pavel u Mgr. Novákové Martiny  hudební výchova 

10.4.2014 Mgr. Marková Vlasta u Mgr. Weinholdové Věry ČAS 

22.4.2014 Širůčková Radka - rodič budoucího žáka český jazyk 

5.,12.,19.,22.,26.,29.5.
2014 

Dinebierová Kristýna u Mgr. Janišové Radky   tělesná výchova 

5.,6.,7.,20.,21.,26.,27.,
28.5.2014 

Bristrovičová Kateřina - studentka u Mgr. 
Janišové Radky 

průběžně všechyn předměty 

5.5.-30.5.2014 Bristrovičová Kateřina - studentka u Mgr. 
Tremlové Ivety 

anglický jazyk  

5.5.2014 Dratnalová  Anna  - studentka u Mgr. 
Weinholdové Věry 

český jazky, anglický jazyk, 
matematika, výtvarná výchova , ČAS 

5.5.2014 Jechová Kateřina - studentka u Mgr. Brotánkové 
Marcely 

hudební výchova 

5.5.2014 Mgr. Poláková Jana u Mgr. Kopřivové Sandry anglický jazyk 

9.5.2014 Mgr. Janišová Radka u Mgr. Tremlové Ivety matematika 

12.5.2014 Mgr. Konrádová Ivana u Mgr. macákové Gabriely český jazyk 

13.5.2014 Měrková Kateřina - studentka u  Mgr. Janišové 
Radky  

informatika 

14.5.2014 Mgr. G. Macáková u Mgr. I Konrádové český jazyk 

15.5.2014 Mgr. L. Michalíková u Mgr. M. Brotánkové  anglický jazyk 

15.5.2014 Mgr. Hošková Michaela u Mgr. Bušovské Martiny  matematika 

15.5.2014 Mgr. M. Poprovská u Mgr. J. Miklovčové  český jazyk  

12.-15.5.2014 Měrková Kateřina - studentka anglický jazyk, výtvarná výchova, 
český jazyk … 

16.5.2014 Mgr. L. Michalíková u Mgr. P. Švecové  český jazyk 

19.5.2014 Měrková Kateřina - studentka AP u Mgr. 
Bušovské Martiny  

celý den 

19.-30.5.2014 Fejferová Lada- studentka anglický jazyk, výtvarná výchova, 
český jazyk … 

20., 26.5.2014 Fejferová Lada- studentka - u Mgr. Janišové 
Radky  

informatika  

20.,26.5.2014 Fejferová Lucie u Mgr. Janišové Radky  anglický jazyk 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

60 
 

20.5.2014 Měrková Kateřina - studentka u Mgr. Tremlové 
Ivety  

matematika, výtvarná výchova, 
anglický jazyk, český jazyk 

20.5.2014 Mgr. Klímov Martina u Mgr. Hoškové Michaely matematika 

20.5.2014 Mgr. Vosáhlová u Mgr. Bendové český jazyk 

21.5.2014 Mgr. Kopřivová Sandra u Mgr. Macákové Gabriely český jazyk  

23., 29.5.2014 Fejferová Lada - studentka u Mgr. Janišové Radky  praktické činnosti 

26.5.2014 Mgr. Kopřivová Sandra u Mgr. Šťastné Jany český jazyk 

26.5.2014  Mgr. Michalíková Ludmila u Sandry Kopřivové  český jazyk 

26.5.2014 Mgr. Pavlíková -SPC Měcholupy  český jazyk 

26.5.2014 Mgr. Pavlíková Marta z SPC Měcholupy u Mgr. 
Bušovské Martiny 

matematika 

28.5.2014 Mgr. Honsová Jana  u Mgr. Novákové Martiny fyzika 

28.5.2014 Mgr. Marková Vlasta u Mgr. Némethové Lucie  přírodopis  

5.-30.5.2014 Dinnebierová Kristina- studentka průběžně 

30.5.2014 Mgr. Marková u Mgr. Z. Fučíkové  český jazyk 

3.-4.6.2014 Štichová Markéta ( matka žáka)  u Mgr. I. 
Tremlové 

český jazyk, matematika, ČAS, 
praktické činnosti,  anglický jazyk, 
výtvarná výchova 

3.6.2014 Mgr. Bušovská Martina u Mgr. Macákové 
Gabriely 

český jazyk 

5.6.2014 Mgr. O. Urdová u Mgr. V. Weinholdové český jazyk  

6.6.2014 Gallova Karolina - asistetnka UJEP Ústí nad Labem 
u Mgr. Gálové Soni 

český jazyk 

6.6.2014 Lenbardtová Irma ( UJEP Ústí nad Labem) u Mgr. 
Fučíkové Zuzany 

ČAS, HV 

10.6.2014 PaedDr. Nováková Helena, Mgr. Dolníková u Mgr. 
Tremlové Ivety 

český jazyk, matematika 

11.6.2014 Mgr. Tremlová Iveta  ČAS 

11.6.2014 Mgr. Tremlová Iveta u Mgr. Chloupkové Ivany  

12.6.2014 Mgr. Vosáhlová u Mgr. Weinholdové projekt 

12.6.2014 Mgr. Macháčková Hana u Mgr. Šťastné Jany  český jazyk 

13.6.2014 Mgr. Nováková martina u Ing. Stránského Pavla  zeměpis 

17.6.2014 Mgr. Gálová Soňa u Mgr. Brotánkové Marcely český jazyk 

17.6.2014 Ing. Stránský Pavel u Mgr. Novákové Martiny  fyzika 

6.14 Mgr. Honsová Jana u ing. Šlégla na SPŠ CV technické kreslení  

  hospitace ve třídě, kterou navštěvují 
bývalí žáci naší školy 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

61 
 

 

7. Údaje o aktivitách  a prezentaci školy na veřejnosti 
Akce - Září  

4.9.2013 Den bez úrazu - Domeček Chomutov 3.C 

6.9.2013 Krušné hory - Domov můj - vítězná třída 1.st. na Lesné 5.C 

10.9.2013 Běh pro zdraví  - zdravý životní styl celá škola 

17.9.2013 Zdravé zuby  3.A, 3.C, 4.B,6.B 

17.-18.9.2013 Adaptační pobyt  Svahová - stmelování kolektivu, pravidla třídy 1. třídy 

17.9.2013 Zdravé zuby - péče o zuby 3.B, 4.A 

19.9.2013 Návštěva knihovny 3.D 

20.9.2013 Závody Dračích lodí  - trénink  20 žáků 2.stupně 

20.9.2013 Spaní ve škole  8.A 

20.9.2013 Joj, mama Roma - Divadlo Rozmanitosti Most 7.A 

21.9.2013 Závody Dračích lodí   20 žáků 2.stupně 

 

Říjen 

 

8.10.2013 Dášeňka - Divadlo Rozmanitosti Most 2.A, 2.C 

8.10.2013 Spaní ve škole 6.A 

10.10.2013 O Červené karkulce - divadelní představení - Městské divadlo  3.C 

11.10.2013 Výstava - osobnosti 4.A 

25.10.2013 Putování za zdravým jídlem - projekt Ústeckého kraje 4.A, 4.B, 5.B 

31.10.2013 Spaní ve škole  - Hallowen  4.D, 5.A, 5.C 

 

Listopad 

7.11.2013 Beseda - Ústecký kraj  4.D 

11.11.2013  Městská policie Chomutov - Přednáška s testem  2.A, B 

11.11.2013 Vesmír - beseda v SKKS 5.B 

13.11.2013 Městská policie Chomutov - bezpečnost 2.D 

14.11.2013 Městská policie Chomutov - bezpečnost 2.C 

  Nemocnice - předání daru pro malé pacienty 6.A 

20.11.2013 Krušné hory - Domov můj 2.stupeň 

22.11.2013 Výprava do vesmíru  - projektový den 5.C 

26.11.2013 Prokletí rodu Baskervilů - Velké divadlo Most 7.A, 8.A,8.C 

26.11.2013 Beseda s panem Bubníkem  v kině Svět - Příběhy bezpráví 8.C 

 

Prosinec 

4.12.2013 SKKS - muzeum - rukodělné dílny 4.B 

5.12.2013 Mikuláš - 8.A pro 1. stupeň  1.stupeň 

6.12.2013 Rukodělné dílny - muzeum 4.A 

8.12.2013 Adventní zpívání žáků v Podkrušnohorském zooparku  1.A 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

62 
 

9.12.2013 Drážďany - návštěva galerie, zámku  6.A  

9.12.2013 Beseda s Gustavem Bubníkem  - Příběhy bezpráví  - Kino Svět 8. a 9. třídy 

11.12.2013 Staročeské Vánoce - Severočeské doly    

 11.12. 2013 Spaní ve škole  8.A 

11.12.2013 Vánočka - divadelní představení v SKKS Chomutov 2.A 

 11.12.2013 Vystoupení kytarového kroužku a žáků 2.B v Café Atrium   

 11.12.2013 Vystoupení žáků na náměstí Chomutovské Vánoce 1.B, 2.B  

11.12.2013 Návštěva Vánočních trhů  2.A 

13.12.2013 spaní ve škole  - Vánoce v evropských a jiných zemích 3.A  

13.12.2013 Výstava v Rytířském sále  1.C 

13.12.2014 Virtuální škola - Děčín - vyhlášení soutěže -  7.A 

13.12.2013 Fialův pohyblivý betlém  1.B, 1.C 

16.12.2013 
Etická výchova - Kamarádství - projekt - podpora vzájemné 
komunikace a dobrých vztahů mezi spolužáky 1. a 2. stupeň  

17.12.2013 Vystoupení žáků školy v rámci akce Chomutovské Vánoce   

17.12.2013 Pohyblivý betlém  - Vánoční trhy  1.D 

17.12.2013 Výstava výtvarných prací žáka školy P. Erdélyho - SKKS  Chomutov 1.D 

18.12.2013 Vánoční trhy, návštěva výstavy p. Erdelyiho    

19.12.2013 Vánoční trhy 4.D 

19.12.2014 Návštěva výstavy Můj svět 5.A 

20.12.2013 Vánoční dílny, výroba vánočních dárků - projekt 1.st. 1. stupeň 

20.12.2013 Vánoční besídka pro rodiče 3.D 

20.12.2013 Vánoční besídka 2.B 

prosinec Projekt Rádia Agara - natáčení filmu - Fajn lyžák 7.A 

 

               Leden 

5.1.2014 Mikulášská nadílka - 8.A pro 1.stupeň 8.A, 1. stupeň 

10.1.2014 Výstava betlémů - Muzeum  4.A 

15.1.2014 Zápis do 1. tříd    

16.1.2014 Autoři světové literatury - beseda v SKKS 5.B 

30.1.2014 Frozen - ledové královsví - kino  1. stupeň 

30.1.2014 Adopce zvířátka v Podkrušnohorském zooparku  6.A 

30.1.2014 Ledové království  - kino Svět 1. stupeň 

 

Únor 

12.2.2014 Komedie plná omylů  - Divadlo Most 
6.C,7.B,  8.A,  8.B, 8.C. 6.B, 
9.B,  

17.2.2014 Karneval ve škole 1.stupeň 

18.2.2014 Domácí zvířátka - Městská policie Chomutov 3.D 

19.2.2014 Domácí zvířátka - Městská policie Chomutov 3.A, 3.B 

21.2.2014 Turnaj ve vybíjené - 4. a 5. třídy   

24.2.2014 Výlet do Údlic- zvířata na statku 3.D 

28.2.2014 Školní kolo soutěže v recitaci  1.st. 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

63 
 

 

Březen 

4.3.2014 Beseda s panem Pabiánem - Drogy  8.A, C, 9.B 

10.3.2014 Beseda s dr. Uzlem - Divadlo Most 8.B, 8.C 

10.3.2014 Hodina moderní chemie  VŠCHT Praha 2.st. 

12.3.2014 Návštěva psího útulku 5.D 

14.3.2014 Vitaminátor - jak zdravě jíst 4.A, 5.B 

14.3.2014 Spaní ve škole  6.A 

21.3.2014 Zmapování nebezpečených míst kolem školy  7.A, školní parlament 

21.3.20114 Matematický klokan -Cvrček 3.B. 3.D, 4.A 

28.3.2014 Deváťáci učí na 1. stupni 9.B, 3.-5. třídy 

 

Duben 

1.4.2014 Den naruby 3.D 

3.4.2014 Drážďany - návštěva galerie, Albertinum 7.A 

3.4.2014 Městská policie Chomutov - šikana, dopravní výchova 1.B 

9.4.2014 MEPO - prevence v dopravě a v osobní bezpečnosti 1.D 

7.4.2014 Hodina moderní chemie II. 2.st.  

7.4.2014 Beseda MePO 1.C 

11.4.2014 Bella a Sebastian - Kino Svět 1. stupeň 

15.4.2014 Spaní ve škole - Hledání velikonočního pokladu 1.D 

16.4.2014 Výlet Praha - Planetárium, Dinosarium 6.A,6.B, 6.D,  

16.4.2014 Spaní ve škole  6. D 

16.4.2014 Velikonoce na farmě 3.D 

26.4.2014 Výlet Praha - prohlídka Prahy  Pražského hradu 5.D 

 

Květen  

2.-3.5.2014 Spaní ve škole  2.A 

5.5.2014 Krysař - Městské divadlo Chomutov 5.A, 5.C, 7.A, 7.B, 8.C 

6.5.2014 Návštěva oddělení Policie České republiky 2.D 

7.5.2014 Červený Hrádek  4.A, 4.B 

9.5.2014 Pojedeme k moři - Kino Svět  2. stupeň  

12.5.2014 Dopravní hřiště 4.A, 4.B, 5.B, 5.D 

12.5.2014 Jedeme k moři - Kino Svět 2.stupeň 

13.5.2014 Skřivánek - školní kolo  1.stupeň 

13.5.2014 Prohlídka SD Arény a kina Svět 2.D 

16.5.2014 SKKS - Ilustrátoři dětských knih - beseda 3.B 

17.5.2014 Výlet - ZOO Děčín 4.D 

19.5.2015 Návštěva dopravního hřiště 4.D, 5.C 

21.5.2014 Ukázka práce hasičů - Hasičský záchranný sbor Chomutov 3.B,3.C 3.D, 4.D, 5.D 

21.5.2014 ZUŠ - Seznámení s hudebními nástroji 1.B, 1.C, 1.D, 2.B, 2.D  

21.5.2014 Výlet do Terezína  9.B a 8.C 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

64 
 

23.5.2014 Návštěva městského parku, poznávání zvířat 1.D 

23.5.2014 Beseda o podnebných pásech - SKKS 5.D 

24.5.2014 Návštěva multifunkčního hřiště 4.B 

30.5.2014 Pohádka O Koblížkovi  1.C 

 

Červen 

6.6.2014 Čtené s porozuměním - projekt UJEP v  Útí nad Labem 5.A, 5.B 

9.6.2014 Pádlování na Kamenčáku  9.B 

9.6.2014 
E-On City - seznámení s využitím elektrické energie, bezpečnost  AKU+ 
PLUS  1.C, 1.D, 2.A  

9.6.2014 E-On City - turnaj v kopané  1.st. 

10.6.2014 
Šípková Růženka - Městské divadlo Chomutov - baletní představení 
žáku ZUŠ 1.C, 2.A, 3.B,3.C,  2.D 

12.6.2014 Třídní výlet do přírodní rezervace SOOS a Motýlího domu 2.A, 2.C 

13.6.2014 Návštěva kina a zimního stadionu - volba povolání 1.A 

13.6.2014 Návštěva víceúčelového hřiště 4.D 

12.6.2014 BESIP - Nebezpečné situace  4.A, 4.B, 4.D 

16.6.2014 Horolezecké  centrum Jirkov 5.A 

18.6.2014 Podkrušnohorský zoopark + Lanové centrum Lanáček  4.A, 4.B 

19.6.2014 Dance Fever - mistrovství Evropy  celá škola 

19.6.2014 Trénink na závody Dračích lodí  žáci 8. a 9. tříd 

20.6.2014 Lezecká aréna Jirkov, prohlídka sklepení, městská věž  8.A 

20.6.2014 Dance Fever- mistrovství Evropy celá škola 

21.6.2014 Zvířecí den - projekt 3.C 

23.6.2014 Droužkovice -návštěva koňské farmy 1.B 

23.6.2014 Podkrušnohorský zoopark 3.A, 4.D, 5.A, 5.C,  

23.6.2014 Turnaj v bowlingu - třídní turnaj s rodiči 7.A 

23.6.2014 Turistický kemp s výletem na Jezeří 7.A 

23.6.2014 Podkrušnohorský zoopark - přírodovědná exkurze 6.B, 5.D, 7.B 

23.6.2014 Výlet do Bezručova údolí a návštěva vodního díla Křímov 8.A, 8.B 

23.-
24.6.2014 Výlet na Nechranice 6.D 

24.6.2014 Výlet na 1. mlýn 5.A, 5.C 

24.6.2014 Sportovní den Veros 7.B, 8.C 

24.6.2014 Návštěva atletického hřiště 4.D, 5.C,  

24.6.2014 Městská věž -prohlídka a vědomostní soutěž 2.A 

24.6.2014 Lezecká aréna Jirkov, Městská věž a sklepení  Jirkov 9.B 

24.6.2014 Návštěva multifunkčního hřiště  4.A  

24.6.2014 Návštěva Podkrušnohorského zooparku 1.C, 2.D 

24.6.2014 Výlet do Prahy - ZOO 6.C 

24.6.20114  Výlet na statek Bečov, seznámení s domácími zvířaty 1.D 

25.6.2014 Spaní ve škole 8.B 

25.6.2014 Lezecká aréna Jirkov, Městská věž a sklepení  Jirkov 6.B 

25.6.2014 Středověk - Severočeské doly  4.A, 4.B 

25.6.2014 Vodácký den na Kamencovém jezeře třídy 2. stupně  



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

65 
 

25.6.2014 Podkrušnohorský zoopark 2.A, 2.B, 3.D 

26.6.2014 Opékání buřtů 3.D 

 

Průběžně: 

 Žáci 1.stupně pravidelně každý měsíc navštěvovali knihovnu a půjčovali si knihy. 

 

Školy v přírodě, adaptační kurzy – několikadenní pobyty žáků, plavání  
 

16.9.-
17.9.2013 Adaptační kurz - Svahová 1.třídy  

19.-20.9.2013 Adaptační kurz - Svahová 6.A, 6.D, 6.B, 6.C 

5.-10.1.2014 Lyžařský kurz - Hinterstoder 7. třídy  

17.1.-4.4.2014 Plavání  3.A, 3.B 

12.2.-
16.4.2014 Plavání  3.D, 3.C 

24.-28.3.2014 Žihle Poustky 1.B, 5.B 

4.5.-7.5.2014 Mini ŠVP - Svahová  2.D, 3.D, 3.C 

12.5.-
16.5.2014 ŠVP Lesná  4.D 

12.-16.5.2014 ŠVP Chřibská  5.A, 5.C 

19.-23.5.2014 ŠVP Natura Rumburk 2.A, 2.C 

19.-23.5.2014 ŠVP Blatno  4.A , 4.B 

22.-26.5.2014 Fyzikální kemp na Berounce  
7. A a Gymnázium 
Chomutov 

11.6.-20.6. 
2014 ŠVP Žihle  6.A, 8.C, b 

16.-17.6.2014 Vodácký kurz - Ohře 9. B 

 

Třídní projekty 

1.A  Velikonoční dílny 16.4.2014 

      

1.B Podzim 27.11.2013 

  Spíme ve škole  13.2.2014 

  O Smolíčkovi  19.5.2014 

  Besídka na závěr roku  10,.6.2014 

      

2.A Čtení jako zážitek  10.2.2014 

      

2.B Cesta za pokladem- výlet na hrad Pernštejn  - celoroční projekt  8.5.2014 

  Putování muzikantů - dvoudení akce kytarového kroužku  13. a 14.6. 2014 

      

2.D Den naruby 1.4.2014 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

66 
 

  Velikonoce na farmě 16.4.2014 

  Den s pohádkou 29.5.2014 

      

3.B Podzim- Roční období, pranostiky  21.,24.10.2014 

  Jak žili lidé dříve - tradice, řemesla, Stará Ves 19.,25.11.2014 

  O dvanácti měsíčkách - dramatizace pohádky, spíme ve škole 25.2.2014 

  Dobrodužná cesta za pokladem - práce ver skupině, spaní ve škole 27.5.2014 

  Lesopark - EVVO výchova- naučná stezka 23.6.2014 

      

4.A Den naruby  23.10.2014 

  Zvířecí den  6.6.2014 

  Návštěva knihovny průběžně  

      

4.B Návštěva knihovny  1 x měsíčně   

  Domácí mazlíčci  6.6.2014 

      

5.A Hallowen 31.10.2013 

  Umělecké slohy 26.3.2014 

      

5.B Světová literatura pro děti 27.2.2014 

  OPVK - Inkluze  - Nebezpečné chování   - 6.B    

      

5.D Evropská kuchyně  12.6.2014 

 

Olympiády a soutěže 

 

26. září 

Se  na novém atletickém stadionu v Chomutově konalo okresní kolo soutěže mladších žáků 

Atletický čtyřboj. Družstvo děvčat z naší školy vyhrálo a postoupilo do krajského kola. 

1. místo – družstvo mladších žákyň ZŠ Školní Chomutov 

Naši školu reprezentovaly: Andrea Lavičková, Barbora Kučerová, Kateřina Králová a Martina  

Slavíčková –žákyně  7. A,  7.B 

27. září 

Se konalo okresní kolo v Atletickém čtyřboji starších žáků. 

2. místo – družstvo starších žákyň ZŠ Školní Chomutov 

Naši školu reprezentovaly: Diana Slavíčková, Aneta Stupáková, Eliška Hodková, Natálie 

                                            Nováková, Barbora Dolníková – 8.A 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

67 
 

 

30. září 

Se konalo další sportovní soutěž družstev - okresní kolo Přespolního běhu. 

 2. místo – družstvo mladších žákyň  

Kateřina Krylová, Andrea Lavičková, Martina  Slavíčková, Bára Kučerová -7.A,  Daniela Kňavová – 7.B 

4. místo – družstvo mladších žáků 

Jakub Pavuk, Vojtěch Ullmann, Lukáš Runt – 7.A , Ondřej  Fencl, Vojtěch  Bernas – 7.C 

5. místo – družstvo starších žákyň 

Bára Dolníková, Diana Slavíčková, Natálie Nováková, Aneta Stupáková – 8.A 

9. místo – družstvo starších žáků 

Tomáš Čmuda, Jan Horáček – 8.B, Petr  Konopásek – 8.A 

 

1. října 

proběhlo na atletickém stadionu v Bílině krajské kolo Atletického 

čtyřboje. 

3. místo – družstvo mladších žákyň ZŠ Školní Chomutov 

Naše družstvo: Andrea Lavičková, Barbora Kučerová, Kateřina Krylová, 

Martina Slavíčková – 7.A, Daniela Kňavová – 7.B 

6. října 

se na ZŠ Zahradní konala jazyková soutěž v tlumočení a překladu Jeronýmovy dny. 

1. místo – Erik Sichrovský, 9.B 

8. listopadu 

se na ZŠ Na Příkopech konala lehkoatletická soutěž ve skoku vysokém Příkopská laťka. Závodili zde žáci 

z  chomutovských základních škol. 

Kategorie mladších žáků:                1. místo – Tomáš Salaďak, 8.C 

Kategorie mladších žákyň:              1. místo – Eliška Hodková, 8.A 

Kategorie starších žákyň:                2. místo – Natálie Nováková, 8.A 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

68 
 

 

8. listopadu 

se  v Lounech konal  Podzimní pětiboj všestrannosti OVOV .  Soutěžilo zde 22 družstev žáků 

základních škol Ústeckého kraje. V každém družstvu závodili čtyři chlapci a čtyři dívky. 

Kategorie -  dívky, ročník 2000:           6. místo – Andrea Lavičková, 7. A  (z 34 závodnic) 

7. místo – Eliška Hodková, 7.A 

Kategorie -  dívky,  ročník 2001:          3. místo – Bára Kučerová, 7.a  (z 26 závodnic) 

4. místo – Kateřina Krylová, 7.A 

Kategorie – hoši, ročník 2001:           11. místo – Sobek Miroslav, 7.B  (z 22 závodníků) 

 

21. listopadu 

se v Oblastním muzeu v Chomutově v Domě Jiřího z Popela z Lobkovic pořádal 15. ročník zábavné 

vědomostní soutěže s názvem „Regionální dějiny II“, která je určena pro tříčlenné týmy žáků 

základních škol. 
Tématem letošního ročníku byl železniční uzel na Chomutovsku. 

Soutěž se skládala ze dvou částí. Vědomostní část tvořil test ze všeobecných i regionálních dějin. Poté 

následovalo zábavné pátrání v areálu Oblastního muzea. 

Naši školu reprezentovalo celkem osm týmů. Nejlépe z nich si vedly: 

 

                    3. místo – Leontina Křikavová, Diana Slavíčková a Andrea Krouparová – 8.A 

                    4. místo – Helena Sieberová, Ondřej Melč, Lukáš Stádník – 8.B 

                    4. místo – Radek Voch, Michal Rezek a Kryštof Gärtner – 6.A 

 

3. prosince 

se na ZŠ Akademika Heyrovského hrálo okrskové kolo Florbal Cup 2013/2014 mladších žáků. 

1. místo – družstvo ZŠ Školní (postup do okresního kola) 

Naši hráči: 

Jan Koťátko – 6.A, Tomáš Uhlík, Jan Novák – 7.B, Ondra Sušický, Kryštof Kosť – 6.C, Ondřej  Slanař – 7.A, 

Fencl Ondřej, Vojtěch  Bernas a Jiří  Jinoch – 7.C 

 

10. prosince 

se na ZŠ Hornická hrálo okrskové  kolo Florbal Cup 2013/2014 starších žáků. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

69 
 

2. místo – družstvo ZŠ Školní  

 

Naši hráči: 

Lukáš Fák, Tomáš Salaďak, Josef  Kovář, Jan Karlovský – 8.C,Vojtěch Hartan, Jan Kittler, Václav Otáhal, Matěj 

Zdráhal, Jakub Frydrych – 9.B, Ondřej Cerha, Tomáš Holý – 8.A 

 

10. prosince 

se v Ústí nad Labem konala soutěž  Mladý chemik Ústeckého kraje. Soutěže se zúčastnilo celkem 

sto deset soutěžících, z nichž do dalšího kola postoupilo třicet nejlepších. 

Naši školu reprezentovali žáci Vladimír  Kordula a Erik Sichrovský z 9.B. Oba postoupili na základě 

úspěšného řešení do dalšího kola. 

 

11. – 12. prosince 

se konala soutěž Litvínovský choroš, kterou pořádá Schola Humanitas. Letošního ročníku se zúčastnilo 

50 družstev ze škol Ústeckého kraje. Soutěžní úkoly prověří především všestrannost. Kromě vědomostí 

z přírodopisu, chemie, zeměpisu, fyziky i cizích jazyků musí žáci prokázat i fyzickou zdatnost. Letos to byl 

skok z místa do dálky, minigolf a švihadlo. 

12. místo – družstvo ZŠ Školní Chomutov 

 

Družstvo naší školy: Vladimír  Kordula, Václav Otáhal a Jan Kittler – 9.B 

 

16. prosince 

se v Městské sportovní hale v Chomutově hrálo okresní kolo Florbal Cup 2013/2014 mladších žáků. 
Po vítězství v okrskovém kole nezaváhali naši chlapci ani v okresním kole florbalového turnaje a postoupili 

do krajského finále. 

1. místo – družstvo ZŠ Školní Chomutov 

Naši hráči: Jan Koťátko – 6.A, Tomáš Uhlík, Lukáš Vorel – 6.B, Kryštof Kosť, Ondřej Sušický                                                       

6.C, Jakub Pavuk, Ondřej Slanař – 7.A, Ondřej Fencl, Vojtěch  

Bernas a Jiří Jinoch – 7.C 

Výsledky utkání našeho družstva v okresním kole: 

Utkání ve skupině:  

ZŠ Školní : ZŠ Kadaň Školní – 3 : 3 

ZŠ Školní : ZŠ Jirkov Krušnohorská – 3 : 1 

Semifinále:    

ZŠ Školní : ZŠ Březno – 1 : 0 

Finále: 

ZŠ Školní : ZŠ Kadaň Pionýrů – 1 : 1, nájezdy 1 : 0 

 
 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

70 
 

 

28. prosince 

se v SKKS v Chomutově konalo okresní kolo  Dějepisné olympiády. Tematickým zaměřením letošního 

ročníku bylo „Město v proměnách času“. 

23. místo – Jakub Růžička, 9.B 

 

14. ledna   

proběhlo v Ústí nad Labem další kolo soutěže Mladý chemik Ústeckého kraje. 

14. ledna se na Gymnáziu a Střední odborné škole v Ústí nad Labem konalo již 3. kolo soutěže Mladý 

chemik. Do tohoto kola postoupili Erik Sichrovský a Vladmír Kordula, kteří naši školu úspěšně reprezentovali 

již v kole druhém, které proběhlo v prosinci. Po tomto kole, kterého se zúčastnilo 110 soutěžících, se Erik  a 

Vláďa probojovali mezi třicet nejlepších.   

Na ty tentokrát nečekal test, jak tomu bylo ve druhém kole, ale laboratorní práce, ve které žáci 

připravovali sirovodík a zjišťovali obsah soli v roztoku.  

 

15. ledna 

se v Teplicích hrálo krajské kolo Florbal Cup 2013/2014. 

3. místo – mužstvo ZŠ Školní Chomutov 

 
Naši florbalisté: Jakub Pavuk, Ondřej Slanař – 7.A, Vojtěch Bernas, Ondřej  Fencl a Jiří Jinoch – 7.C,  

                           Tomáš Uhlík, Jan  Novák – 6.B, Kryštof Kosť a Ondřej  Sušický – 6.B 

 

12. ledna 

se ve škole konalo vyhlášení výsledků projektu Krušné hory, domov můj, který pořádalo vzdělávací a 

informační centrum Lesná. Cílem  projektu bylo seznámit žáka základních škol v Ústeckém kraji s oblastí 

Krušných hor, konkrétně s historií lidových řemesel, těžbou a osídlením. Třída, která v soutěži zvítězila, 

získala za odměnu jednodenní exkurzi do Krušných hor. 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

71 
 

1. místo – třída  8.A 

22. ledna 

se v Domě dětí a mládeže v Chomutově konalo okresní kolo  Matematické olympiády. 

13. – 14. místo – Erik Sichrovský, 9.B 

       15. místo – Vojtěch Hartan, 9.B 

                                                 10. – 14. místo – Valentina Matzuzzi a Adam Neugebauer  5. tř. 

 

11. února  

se v Domě dětí a mládeže v Chomutově konalo okresní kolo Olympiády v českém jazyce. Zúčastnilo 

se ho celkem 47 soutěžících. 

                                                         11. místo – Daniel Ciepluch, 9.B 

12. místo – Luděk Procházka, 9.B 

19. února 

se na Gymnáziu v Kadani konalo okresní kolo Zeměpisné olympiády. 
7. místo – Jan Rola, 7. A (kategorie 8.-9. tříd) 

11. místo – David Fršlinek, 6.A (kategorie 6.-7. tříd) 

 

21. února 

se v Klášterci nad Ohří konalo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce. 

3. místo – Viktor Hrabáč,  7.A (kategorie 6.-7. tříd) 

26.února 

proběhlo v naší škole školní kolo recitační soutěže Den poezie.  
Kategorie 6. – 7. tříd 

                                                             1. místo – Petr Jetenský, 7.C 

    2. místo – Nela Rauscherová, 7.A 

                                                             3. místo- Anna Dvořáková, 7.A 

Kategorie 8. – 9. tříd 

                                                             1. místo – Leontina Křikavová, 8.A 

                                                             2. místo – Eva Plchová, 8.A 

                                                             3. místo – Aneta Stupáková, 8.A 

26. února 

Se v Klášterci nad Ohří okresní kolo Olympiády v Anglickém jazyce. 

3. místo – Viktor Hrabáč, 7.A (kategorie 6. -7. tříd) 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

72 
 

 

6. března 

se na ZŠ Písečná hrálo okresní kolo starších žáků v basketbalu. 

2. místo – družstvo ZŠ Školní, Chomutov 

   Naši školu reprezentovali: Jan Rola, Jan Karlovský, Luděk Procházka, 

Lukáš Ngaleka, Vojtěch  Hartan, Petr Konopásek, Lukáš Stádník, Jan 

Kittler a Jan Horáček. 

15. března 

se v SKKS Chomutov konalo okresní kolo recitační soutěže Den 

poezie. 
Petr Jetenský ze 7.C získal čestné uznání v kategorii 6. – 7. tříd. 

 

21. března  

se na ZŠ Hornická konalo okresní kolo Chemické olympiády. 

3. místo – Erik Sichrovský, 9.A 

 

24. března 

se na ZŠ v Březně u Chomutova hrálo okresní kolo v basketbalu AND 1 Cup mladších žákyň.  

4. místo – družstvo ZŠ Školní, Chomutov 

Naše hráčky: Eliška Janů, Katka Krylová, Diana Slavíčková, Bára Kučerová, Karolína Zetková – 7.A, Anna 

Jünglingová – 6.A, Lucie  Nitranská a Tereza Baženovová – 6.C, Daniela Kňavová, Michaela Matušíková – 7.B 

 

26. března  

se na ZŠ v Březně u Chomutova hrálo okresní kolo v basketbalu žáků  AND 1 Cup mladších žáků. 

2. místo – družstvo ZŠ Školní, Chomutov 

 

Naši basketbalisté: Jakub Pavuk, Adam Vyhnanovský a František  Rut ze 7.A, Vojtěch Bernas a Ondřej  Fencl 

ze 7.C, Jan Novák a Tomáš Uhlík ze 6.B, Jiří  Spodniak, Michal Rezek a Simon Kršiak ze 6.A, Ondrřej  Sušický 

ze 6.C 

 

27. března 

se konalo okresní kolo Fyzikální olympiády 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

73 
 

2. místo – Andrea Krouparová, 8.A (kategorie 8. tříd) 

5. – 6. místo – Lea Křikavová, 8.A 

7. – 8. místo – Jan Rola, 8.A 

5. místo – Erik Sichrovský, 9.B (kategorie 9. tříd, postup do krajského kola) 

10. místo – Vladimír Kordula, 9.B 

 

9. dubna 

se konalo okresní kolo Matematické olympiády kategorií Z6, Z7 a Z8. 

Kategorie 6. tříd  

8. – 16. místo  - Tomáš Cihelka, 6.A 

                                     17. – 20. místo – Kareřina Klöpschová, 6.A 

Kategorie 7. tříd 

1. – 5. místo – Klára Mouleová, 6.A 

6. – 10. místo – Jakub Tichánek 
Kategorie 8. tříd 

1. – 8. místo – Jan Rola, 8.A 

 

16. dubna 

se v Ústí nad Labem konalo krajské kolo Fyzikální olympiády.  
Naši školu reprezentoval Erik Sichrovskýz 9.B. Skončil jako úspěšný řešitel na 26. místě z celkového počtu 

60 účastníků soutěže. 

 

6. května 

se na dopravním hřišti v Kadani konalo oblastní kolo Dopravní soutěže.  

13. místo – družstvo mladších žáků 

Jan Spour, Natálie Široká, Klára Vrtková, Alex James Horabin 

12. místo – družstvo starších žáků 

Viktor Hrabáč, Barbora Kölblová, Anna Dvořáková, Vojtěch Kůrka, 8.A 

V soutěži jednotlivců se nejlépe z našich umístil Vojtěch Kůrka ze 7.A, který 

skončil na 11. místě. 

 

6. května  

se na ZŠ Krušnohorská v Jirkově konalo okresní kolo Odznaku všestrannosti olympijských vítězů. Soutěžila 

zde osmičlenná družstva jednotlivých škol složená vždy ze čtyř dívek a čtyř chlapců. Každá škola mohla 

kromě jednoho družstva přihlásit také osm jednotlivců. 

Soutěžní disciplíny: sprint na 60 metrů, medicinbal, trojskok, švihadlo, kliky, běh na 1000 metrů, plavání, 

nebo dribling 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

74 
 

3. místo – družstvo ZŠ Školní Chomutov 

Členové družstva naší školy:  

Eliška Hodková, Andrea Lavičková, Barbora Kučerová, Martina Slavíčková, Vojtěch Ullmann – 7.A,  Ondřej 

Fencl – 8.C, Miroslav Sobek – 6.D 

Soutěž jednotlivců byla rozdělena do kategorií podle ročníku narození. 

1. místo – Bára Kučerová, 7.A (ročník 2001)  

3. místo – Eliška Hodková, 8.A (ročník 2000) 

3. místo – Natálie Nováková, 8.A (ročník 1999) 

Jednotlivci:  

Aneta Stupáková, Natálie Novotná, Bára Dolníková, Diana Slavíčková, Jakub Pavuk,– 8.A, Tomáš Čmuda – 

8.B, Jan Novák – 6.B 

 

13. května 

se na atletickém stadionu na Zadních Vinohradech v Chomutově konalo okresní kolo soutěže starších žáků 

v lehké atletice Pohár rozhlasu.  

Soutěžní disciplíny: běh na 60 a  800 metrů, skok vysoký, skok daleký, vrh koulí 

Soutěž družstev 

6. místo – družstvo dívek ZŠ Školní 

Družstvo starších dívek: Eliška Hodková, Aneta Stupáková, Diana Slavíčková, Natálie Novotná – 8.A,  Karla 

Šebková a Nela Bušovská – 8.C 

13. místo – družstvo chlapců ZŠ Školní 

Družstvo starších chlapců: Lukáš Fák, Lukáš Ngaleka, Jan  Halás – 8.C, TomášČmuda a Honza Horáček – 8.B, 

Jakub Drnec – 9.B 

Soutěž jednotlivců 

1. místo – Eliška Hodková, 7.A (skok vysoký 150 cm) 

1. místo . Aneta Stupáková, 8.A  (běh na 800 metrů) 

 

7. května 

se v Domě dětí a mládeže v Chomutově konalo  okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda pro žáky 

5. a 8. tříd. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

75 
 

4. místo – Lea Sýkorová, 5.A (kategorie 5. roč.) 

6. – 9. místo – Andrea Krouparová, 8.A(kategorie 8. roč.) 

12. - 16. místo – Jan Rola, 8.A 

14. května 

se v Domě dětí a mládeže v Chomutově konalo okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda pro žáky 6. 

a  . tříd. 

                                                             4. místo – David Fršlínek, 6.A(kategorie 6. roč.) 

7. místo – Marta Anna Kochlöflová, 6.A 

                                                            17. místo – Martin Mach,  6.A 

 

                                                             4. místo – Jakub Tichánek, 7.A(kategorie 7. roč.) 

                                                              6. místo – Vojta Kůrka, 7.A 

 

21. května 

se konalo okresní kolo fyzikální soutěže Archimediáda pro žáky 7. ročníku. Soutěžila v ní dvojčlenná 

družstva. 

2. místo – Vojta Ullmann a Michal Halvoník, 7.A 

         7. místo – Eliška Janů a Karolína Klára Fajkusová, 7.A 

4. června   

Se  v Domě dětí a mládeže v Chomutově  konalo okresní kolo Fyzikální olympiády pro žáky 6. ročníku. 

Soutěže se zúčastnilo 20 dvojčlenných družstev. 

5. místo – Kateřina Klöpschová a Tomáš Cihelka, 6.A 

                  17. místo Aneta Kohoutová, 6.C a Kryštof Gärtner, 6.A 

 

30. května  pořádala naše škola na atletickém stadionu na Zadních Vinohradech 

krajské kolo Odznaku všestrannosti olympijských vítězů.  

Soutěžící jsou rozděleni do kategorií podle ročníku narození. 

7. místo – Natálie Nováková, 8.A  (kategorie roč. 1999) 

6. místo – Barbora Kučerová, 7.A  (kategorie roč. 2001) 

 

16. června 

se v SKKS Chomutov konala vědomostní soutěž o Chomutovsku 4 x 4 pro 4. Soutěžila čtyřčlenná družstva 

základních škol v Chomutově. Otázky zahrnovaly čtyři okruhy: příroda a zeměpis, historie, současnost a 

významné osobnosti Chomutova. 

4. místo – družstvo naší školy 

Naše družstvo: Dominika Fresserová a Daniel Ciepluch z 9.B,  Andrea Lavičková a Diana Slavíčková  

z 8.A 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

76 
 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Nebyla provedena inspekce. 

Kontroly 

 

Kontroly:  

 Ověření účetní závěrky za rok 2013 – TOP AUDITING, společnost s ručení omezeným 

 

 Veřejnosprávní kontrola u příjemce veřejné finanční podpory provedené na základě 

ustanovení §8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů – Úřad práce České republiky – 

krajská pobočka v Ústí nad Labem.  Ve dnech 14.-20.5. 2014 

Předmět kontroly : Hospodaření s veřejnými prostředky, poskytnutými dle dohody č. UCV-

SR-20/2013 a č. UCV-OR-12/2013 

Kontrolované období : 1.12.2013 – 28.2.2014   

 

 Veřejnosprávní kontrola ve smyslu §13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na § 

12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole – Interní audit Statutárního města Chomutova – 

v době 19.5.2014 – 26.5.2014 

Předmět kontroly: kontrola nakládání s finančními prostředky v oblasti poskytování 

cestovních náhrad - období: rok 2013  

 

 Krajská hygienická stanice Ústí nad Labem – Kontrola podle zákona  255/2012 Sb. o 

kontrole podle § 88 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  a změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – kontrola pracovišť  ve Školní  a 

v Beethovenově ulici – škola – 29.5.2014 a 13.5.2014 školní družina  

 

9.  Základní údaje o hospodaření školy 
 

Zpráva vypracována samostatně za kalendářní rok 2013.  Příloha č. 1 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

77 
 

 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Inkluzivní vzdělávání 

Rozvojový program  na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání dětí a žáků 

se sociokulturním znevýhodněním . 

Finanční prostředky jsou čerpány na uplatňování principů inkluzivního vzdělávání, individuální 

péči žákům, kohezní výjezdy, třídní a celoškolní projekty zaměřené na začlenění žáků, nabídku 

kroužků, spolupráci s neziskovou organizací Člověk v tísni, zážitkové výjezdy pro nově vytvořené 

třídní kolektivy. 

Poskytovatel dotace: MŠMT 

Dílny -  Jak přilákat žáky do středních odborných škol 

CZ.1.07/1.1.34/01.0026 z globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji  

Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Nositelem projektu je  Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895 

Žáci 8. ročníků navštěvují střední školy. Po absolvování exkurzí získávají jasnější představu  

 o jednotlivých středních školách, jejich studijních oborech.  

Partnery projektu jsou: 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace 

Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, Chomutov, 

příspěvková organizace 

Střední škola technická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace 

Střední škola energetická a  stavební, Na Průhoně 4 800, příspěvková organizace   

 

Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje , CZ .1.07.1.1.00/44.0005 v rámci 

operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

Spolupráce se školami:  Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 

příspěvková organizace , Gymnázium Chomutov 

Programy vzájemného učení, kde žáci SŠ připravují a realizují  pro žáky ZŠ  vzdělávací aktivity/ projekty 

zaměřené na přírodovědné a technické vzdělávání. 

Celoroční, pravidelně se opakující volnočasové aktivity zaměřené na přírodovědné a technické vzdělávání 

pro žáky ZŠ s využitím moderních dílen, laboratoří středních škol. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

78 
 

 

Krušné hory- Domov můj 

CZ.1.07/1.1. 34/02.0051 

 

Cílem projektu bylo  seznámit žáky s oblastí Krušných hor, a to konkrétně s historiíí lidových řemesel, 

těžbou a osídlením pomocí výuky v učebnách a v atraktivním prostředí Krušných hor. Žákům 1. stupně byl 

představen region s využitím odborných a technických pomůcek. Třídním kolektivům byl pak zadán úkol. 

Úkol nejlépe splnily 4.C a 8.A . Tyto třídy vyhrály celodenní výlet na Lesnou s poznávacím 

programem.  

Odznak všestrannosti olympijských vítězů  ( OVOV) 

 

Robert Změlík a Roman Šebrle, olympijští vítězové v desetiboji  se rozhodli připravit pro žáky 

základních škol atraktivní pohybový program s názvem Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů 

- OVOV. Kladou si za cíl přispět ke zvýšení osobní aktivity co největšího počtu dívek a chlapců a 

dát současné generaci školáků příležitosti zkusit sportovní začátky podobnou formou, jaká se 

osvědčila jim. 

V rámci projektu proběhlo na škole několik besed s bývalými olympioniky, byli jsme pořadatelem 

okresního kola OVOV a zúčastnili jsme se celostátního finále. Disciplíny: sprint 60 m, medicinbal, 

plavání nebo švihadlo, trojskok, kliky, leh-sedy, běh 1.000 m nebo dribling jsme zařadili také do 

hodin tělesné výchovy.   

Ovoce do škol,  Mléko do škol 

 

Projekt Ovoce do škol  zajišťuje Státní zemědělský intervenční fond  za podpory Evropského 

společenství. Žákům prvního stupně je několikrát měsíčně zdarma podáváno ovoce a zelenina. 

Tento projekt zajišťujeme ve spolupráci s Lakteou a..s.. Od této firmy také škola odebírá mléčné 

výrobky, které si mohou žáci  školy zakoupit za sníženou cenu – projekt Mléko do škol. 

Kompenzační pomůcky 

 

Rozvojový program MŠMT ČR – kompenzační pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 

2013 

V rámci tohoto programu získala škola 20 000 Kč na pořízení kompenzační pomůcky pro zrakově 

postiženého žáka. Byla zakoupena zvětšovací lupa v hodnotě 29 900 Kč. 

.  



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

79 
 

 

Preventivní tvoření 

 

Pravidelně se zúčastňujeme akcí, které pořádá Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace 

pracoviště Chomutov. Výtvarné, slohové a další práce jsou zaměřena na různá témata: rizikové 

chování a vztahy mezi žáky. 

 Virtuální škola 

Reg.č.projektu:          CZ 1.07/1.1.34/02.0030 

Realizátor projektu:    Blažek & Blažek, s.r.o. 

Datum zahájení :        1.9.2012 

Datum ukončení :       31.12.2013 

 

Žáci  z 2. stupňů základních škol v něm zcela novým způsobem prohlubovali  znalosti  v oblasti 

ICT a to s využitím netradičních multimediálních technologií.  Školní týmy  v rámci mediální 

výchovy pracovaly s multimediální technikou a obsahově plnily připravované speciální internetové 

stránky. 

http://www.nasevirtualniskola.cz/skolni-televize-2/vodni-laborant-pokusy-s-vodou-1.html 

http://www.nasevirtualniskola.cz/skolni-noviny-5/?pageshowing=2&more=94#msg94 

 

Žáci pracovali  s digitální kamerou, mikrofony, diktafony a fotoaparáty. Vytvářeli vlastní příspěvky 

a to ze všech oblastí médií – televizní a rozhlasové reportáže, fotoreportáže, články. Jejich témata  

přímo navazovala  na učební osnovy, a tak se školáci formou hry vzdělávali. 
 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola nenabízí další vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

   

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
 

Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

získala škola rozhodnutí č. 4071/21/7.1.4/2011částka ve výši 2 673 474 ,- Kč 

Název projektu Dobrý základ pro život – na  období 1.8.2011 – 31.1.2014 

Cílem projektu bylo  prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního 

vzdělávání na základní škole. Zkvalitnění a zefektivnění výuky bylo  dosaženo metodickým 

vzděláváním a podpůrnými kurzy pedagogických pracovníků, tvorbou inovativních učebních 

materiálů pro výuku, zároveň  také s cílem snížení výskytu rizikového chování u žáků školy.  

http://www.nasevirtualniskola.cz/skolni-televize-2/vodni-laborant-pokusy-s-vodou-1.html
http://www.nasevirtualniskola.cz/skolni-noviny-5/?pageshowing=2&more=94#msg94


Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

80 
 

Realizace projektu  ukončena v lednu 2014. Pracovníci absolvovali několik seminářů, ty jsou 

uvedeny v části týkající se dalšího vzdělávání pracovníků školy.  

 

Rozvojový program Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání základních škol  

v roce 2013- MŠMT ČR 

Naše motto:  Chování je zrcadlo, v němž každý ukazuje svou podobu ( J.W. Goethe) 

Základem projektu bylo další vzdělávání pedag. pracovníků v oblasti etické výchovy se zaměřením 

na aktivity, které budou využity při práci se žáky. 

Aktivity uskutečněné v rámci projektu: 

 Práce v třídnických hodinách – třídnické hodiny jsou zavedeny pro žáky 6.-9. ročníků. 

V rámci třídnických hodin byly využívány aktivity zaměřené na vztahy mezi žáky, pravidla 

chování … 

 Spaní ve škole. Žáci tráví s třídním učitelem noc ve škole. Vždy je zpracován program 

zaměřený na vzájemné poznávání žáky, na toleranci a společné prožitky. 10 tříd – 215 žáků  

 Projektový den zaměřený na etickou výchovu:  

Vzhledem k tomu, že škola je umístěna v několika budovách, byl projekt uskutečněn na 1. 

stupni  16.12.2013 a na 2. stupni 20.12.2013..  

1. stupeň – zaměření na vztahy mezi žáky, kamarádství, výroba dárku pro kamaráda. Zde  

také byly použity pracovní listy zaměřené na etickou výchovu.  

2. stupeň-  pravidla chování, vztahy mezi žáky, plnění povinností.  

 V rámci hodin slohu, výchovy k občanství a ke zdraví, literatury byly opět využívány 

aktivity ze semináře DVPP. 

V hodinách literatury především využívány texty zaměřené na vztahy mezi lidmi. 

 V hodinách výtvarné výchovy opět vznikly práce zaměřené převážně na rodinné vztahy. 

V prosinci byla také uskutečněna výstava výtvarných prací žáka školy v místním Středisku 

kulturních a knihovnických potřeb. Jedná se o žáka neslyšícího s rysy autismu, který se ve 

svých výtvarných pracích zaměřuje právě na vztahy mezi lidmi a vytvořil kreslený příběh 

smyšlené dívky.  

 Projekt probíhal v období: září – prosinec 2013. 

 

LINKS 

Financováno z účelové dotace z rozpočtu Města Chomutova – pracovní skupina LINKS – pro účely 

prevence rizikového chování. 

Cíl projektu: 

Vést mladého člověka k zodpovědnosti za svou osobu, své chování, svůj život. 

Cíl  zajištěn prostřednictvím poznání a pomocí prožitků. Z finančních prostředků projektu jsme 

přispěli na realizaci několika akcí: Běh pro zdraví – celoškolní projekt, adaptační pobyty žáků 1. a 

6. tříd zaměřené na vztahy mezi žáky a projekt na konci školního roku, kdy se žáci seznámili s prací 

jednotlivých složek integrovaného záchranného systému.Z projektu byla také částečně financována 

televize projektu ŠIK, s.r.o, která je umístěna ve vestibulu školy a po celý den jsou v ní vysílány 

zprávy týkající se volby povolání a prevence rizikových jevů. 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

81 
 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s organizacemi zřizovatele – Statutární město Chomutov, např. vystoupení žáků školy 

v rámci programu Vánoce 2013, pomoc při zajištění akcí – volby, Koza Róza. 

Zřizovatel - poskytnutí reklamních předmětů na pořádané akce, podpora a účast na akcích. 

Škola spolupracovala s Pedagogicko- psychologickou poradnou Ústeckého kraje s pracovištěm 

v Chomutově, Václavská 4153  

Spolupráce probíhala v několika oblastech: 

 diagnostika a péče o integrované žáky 

 pravidelné měsíční konzultace s PaedDr. H. Novákovou 

 účast na vzdělávacích seminářích poradny 

 spolupráce a pomoc žákům školy v oblasti prevence drogové závislosti 

 práce s problematickou skupinou žáků 

 spolupráce v rámci projektu LINKS - zapojení do grantu Magistrátu města Chomutova 

 v  rámci Šablon EU – práce s vybranými kolektivy tříd – Inkluzívní vzdělávání – zajišťovaly 

Mgr. K.Tóthová a Mgr. K. Homolová. 

 

SPC Měcholupy 

 diagnostika a péče o integrované žáky 

 zajištění logopedické péče pro vybrané žáky 

 konzultace 

 pracovnice centra úzce spolupracují s výchovným poradcem 1. stupně Mgr. L. Fejferovou, 

provádějí vyšetření žáků s logopedickými problémy přímo ve škole. Poskytují poradenskou 

činnost při logopedické nápravě. Zajištění logopedické žáky pro žáky školy – L. Fejferová a 

pracovnice SPC Měcholupy – Mgr. H. Pavlíková Mgr. R. Tvrzová. 

 

 

Městská policie Chomutov 

Zajištění besedy pro žáky  2. tříd- program zaměřený na prevenci patologických jevů 

Policie České republiky 

Zajištění řady akcí, na konci školního roku v rámci dvoudenního seznámení se složkami IZS 

Gymnázium Chomutov –  v rámci projektu Přírodovědné a technické vzdělávání Ústeckého kraje , 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

82 
 

 CZ .1.07.1.1.00/44.0005  v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 

návštěva pedagogů v nově vybavených učebnách, účast žáků na kroužcích, vodácký kurz zaměřený na 

fyziku. 

Žáci 7. A také vyjeli společně s žáky Gymnázia na lyžařský výcvikový kurz. 

 

V rámci projektu Dílny : 

 Střední škola technická, gastronomická  a automobilní Chomutov, příspěvková 

organizace 

 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace 

 

Škole spolupracuje také s ostatními základními školami v rámci pověřené obce Chomutov. 

Nejvíce jsme však spolupracovali se školou polohou nejbližší: Základní škola Chomutov, Na 

Příkopech 895 – v rámci projektu Dílny. 

Člověk v tísni – konzultace, případné doučování vybraných žáků, přednáška Dluhová 

problematika. 

Rozvíjí se spolupráce s mateřskými školami – Mateřská škola Chomutov –nejvíce se školkami 

v blízkém okolí -  MŠ Duhový svět Prokopova  a MŠ Radost, Palackého ulice: 

 výměna zkušeností, vzájemné hospitace 

 příprava dětí na vstup do ZŠ 

 návaznost ZŠ a MŠ 

 seznámení dětí se školním prostředím 

 beseda o problémech prvňáčků a odklad školní docházky – beseda na schůzkách rodičů 

v MŠ 

 pronájem tělocvičny 

 

Spolupráce s dětským oddělením městské knihovny Střediska kulturních a knihovnických služeb 

v  Chomutově, např. besedy, pravidelná měsíční návštěva některých tříd – půjčování knih. 

Spolupráce s DDM v Chomutově – zapojení do soutěží, Mgr. J. Honsová zajišťuje spolu 

s pracovnicí uvedené organizace oblastní kola olympiád v matematice.  

V rámci spolupráce se společností  ŠIK Cz, s.r.o. (promítáno aktuální zpravodajství, promítání 

krátkých programů týkajících se prevence patologických jevů).  

Často žáci školy navštěvují a využívají nabídky Podkrušnohorského zooparku Chomutov, 

příspěvková organizace. 

Členství: 

Asociace školních sportovních klubů 

http://www.stredniskoly.cz/skola/600020363.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600020363.html


Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

83 
 

Asociace ředitelů škol 

 

Ve škole nepracuje odborová organizace. 

 

14. Různé 

Environmentální výchova ( EVVO ) 

Na škole pracuje metodik environmentální výchovy, který absolvoval specializační studium pro 

výkon této funkce – Mgr. M. Nováková. 

1. Pokračovat ve sběru papíru, víček, PET lahví a hliníku (změna odběratele - Švarc s.r.o) 

Ano – proběhlo 5 svozů, celková částka   1.svoz 1444,-Kč 

                                                                     2.svoz 5086,-Kč 

                                                                     3.svoz 2276,-Kč 

                                                                     4.svoz 1782,-Kč 

                                                                     5.svoz  3528,-Kč 

2. Navázat na soutěž sběru elektroodpadu a baterií (Recyklohraní) 

Ano – objednány 2 florbalové branky a 2 basketbalové míče 

Ne - nedaří se zapojit všechny žáky a učitele do plnění úkolů a soutěží 

3. I v tomto roce uskutečnit realizaci projektu OVOV – sportovní víceboj… zapojení celé 

školy, realizace školního a okresního kola, pořádání besed a přednášek 

Ano – dívky 7. ročníků, 8.A a žáci 5. tříd úspěšně zapojeni v plném rozsahu a s šancí 

nominovat se na republikové finále. 

Ne – zapojení chlapců – chybí pak pro doplnění soutěžících do družstva. 

Okresní kolo – družstva 3. místo – bez postupu. V krajském finále 2 žákyně.  

Úspěšně jsme organizovali krajské kolo soutěže ve spolupráci s odborem kultura a 

sport Chomutov. 

4. Účast na republikovém finále … za loňský šk.rok –E. Hodková, N. Nováková a A. 

Lavičková(náhradníci M. Slavíčková, Krylová, B.Kučerová) 

5. Adaptační pobyty v přírodě – žáci 1. a 6. ročníků … Svahová 

ANO – v plném rozsahu  

6. Výjezdy do přírody … Rumburk, Blatno, Žihle … ŠvP dle nabídky 

ANO  

7. Zapojení se do soutěže Scholy Humanitas v Litvínově „Litvínovský choroš“ 

ANO –11.-12.12.2013 12.místo 

8. Lyžařský výcvikový kurz, cyklistický a vodácký kurz … dle nabídky a zájmu 

LVK – středisko v rakouských Alpách (společný výjezd s rodiči) 

ANO – LVK – Rakousko Hinterstoder … 35 účastníků 

           Vodácký kurz 7. A s Gymnáziem Chomutov – 22 žáků 

            Vodácký kurz  9.tříd 

9. Spolupráce s Podkrušnohorským zooparkem Chomutov, Terezou Praha, Scholou Humanitas 

v Litvínově a Ekocentrem Lesná 

- projekt Krušné hory domov můj … vyhrála 8.A 

ANO – v plném rozsahu 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

84 
 

10. Třídění odpadů na škole a zvýšení pozornosti směrem k úsporám energií na škole 

- umístění nádob na tříděný odpad do všech tříd a na jednotlivá patra 

NE – tento cíl se nám nedaří plně realizovat. Především ze strany dospělých. 

11. Spolupráce se ZŠ a MŠ v Chomutově 

- pokračování na projektu Zdravé oči ( děti kreslily obrázky na vyšetření zraku) 

ANO –ano, akce předána specialistům. 

12. Spolupráce s dalšími organizacemi (Magistrát města Chomutov, Střední zdravotnická škola, 

Policie ČR, Hasičský záchranný sbor, BESIP, Auto*mat Praha, SCIO, J.L.M. Praha…) 

ANO – v plném rozsahu 

13. Zapojení se do soutěží vyhlášených během školního roku … tématika EVVO 

viz. předchozí projekty, soutěže a akce 

14. Účast v přírodovědných, fyzikálních a chemických olympiádách 

Besedy na téma energie … agentura J.L.M – nebyl nabídnut vhodný termín. 

Účast na soutěži „Co víš o energetice“ 18.6.2014 

Další účast a úspěchy jsou uvedeny přehledu účastí na soutěžích.  

15. Beseda Tonda obal na cestách … třídění odpadu (1.stupeň a 6.ročníky) 

16. Přednáška VŠCHT Praha – Hodina moderní chemie … 10.3.2014 a 7.4.2014 

17. Účast v soutěži „Vodní laborant“ … Veolia Voda, návštěva ČOV 

NE – pro letošní rok soutěž nevyhlášena. Pouze v hodinách fyziky pokusy. 

18. Další vzdělávání pedagogických pracovníků – viz. přehled DVPP 

19. Exkurze – elektrárny 

NE – nesešel se termín (jiné akce) 

20. Pokračování v projektu Virtuální škola 

ANO – v plném rozsahu 

Zpracovala: Martina Nováková,  koordinátorka EVVO 

Mediální výchova 

 

Během školního roku vyšla 4  čísla  školního časopisu  Školáček, který  velmi dobře zobrazil dění 

ve škole během roku. Prvky mediální výchovy byly zařazovány do hodin jednotlivých předmětů. 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

85 
 

 

Multikulturní výchova 

 

 Během tohoto školního roku byla témata multikulturní výchovy zařazena v jednotlivých 

předmětech. V rámci jednotlivých celoškolních projektů byly často tvořeny různorodé skupiny tak, 

aby žáci byli vychováváni  k toleranci.



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

86 
 

Využití učebny informatiky 

 

V obou budovách je po jedné učebně výpočetní techniky.  

 Žáci pracují na počítačích již od 1. třídy. Ve škole je dostatek výukových programů na 

jednotlivé předměty.  

  Učebny výpočetní techniky jsou běžně využívány i na ostatní předměty. Žáci 

nejčastěji pracují s výukovými programy  a vyhledávají informace na internetu.  

Vyučující 2. stupně využívají počítače nejčastěji na shrnutí učiva daného tematického okruhu. 

Údržba a obnova  počítačové sítě je časově a finančně náročná. 

 

Hodnocení školní družiny 

 

1. V letošním roce bylo zapsáno 125 dětí, které byly rozděleny do pěti oddělení. Provoz 

ŠD zajišťuje 5 vychovatelek v 5 odděleních. Ranní ŠD je i pro nezapsané (děti) žáky 

školy a činnost probíhá ve třech odděleních. V 15:40 hod předává každá vychovatelka 

své děti do oddělení, kde je zajištěna konečná služba.  

 

2. Na úplatě ŠD bylo vybráno celkem Kč 125 000,-. Výdaje na zaměstnávací materiál a hry 

činily 20 000 Kč.  

3. Mimořádné akce ŠD: 

 Drakiáda 

 Skanzen  Chomutov 

 Pohádkové čtení 

 Zoopark 

 Ukázka výcviku psů  

 Výtvarné hrátky  

 

4. Tento rok  se ŠD opět  stala adoptivním rodičem osla domácího. 

 

5. Úkolem celoroční hry „DRUŽINIÁDA“ bylo přivést co nejvíce dětí k pravidelnému 

pohybu. Celý rok nás provázelo heslo : Každý z nás je v něčem lepší! 

Děti nejen sportovaly a cvičily, ale také se bavily a překonávaly sami sebe v různých 

netradičních disciplínách. Každý si našel „svou disciplínu“ . 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

87 
 

6. Připomínky a poznámky: 

Přestože rodiče byli seznámeni s vydáváním dětí ze ŠD, neustále nám narušují činnost 

dřívějšími a předem nedomluvenými odchody dětí. 

Trvalým problémem školy je nevybavená zahrada (formou dětského hřiště), kde také chybí 

posezení pro děti. Zahradu by využívaly pro aktivní odpočinek všechny děti školy. 

Bylo by zapotřebí vybavit třídy ŠD novým nábytkem z důvodu jak funkčního tak i 

estetického. 

 

Stížnosti 

 

Ve školním roce 2013/14 nebyla podána ředitelce školy písemná stížnost.  

Případné připomínky rodičů byly řešeny ústně za přítomnosti zákonného zástupce, ředitelky 

školy a pracovníka školy, kterého se připomínka týkala.  

Jedna stížnost byla podána prostřednictvím ČŠI . Tato stížnost byla vyhodnocena jako 

neoprávněná. 

15. Závěrečné hodnocení 
 

V tomto školním roce byly pedagogy průběžně dokončovány výukové materiály, které byly 

vytvářeny v rámci projektu EU Šablony.Vzniklo velké množství kvalitních a nápaditých 

výukových materiálů, které jsou i po skončení projektu využívány ve výuce. 

Velkým přínosem bylo zapojení v projektech zaměřených na technické a přírodovědné 

vzdělávání. Spolupráce se středními školami  a možnost tyto školy navštívit ovlivňuje žáky 

při výběru střední školy a budoucího povolání. Tyto projekty jsou přínosem nejen pro žáky, 

ale při setkávání a výměně zkušeností i pro pedagogy škol. Žáci si mohli prakticky v dílnách 

středních škol vyzkoušet různé rukodělné práce. 

Přínosem pro žáky 8. ročníků bylo  zapojení do projektu Dílny. Tento projekt určitě ovlivní 

řadu žáků.při jejich volbě budoucího povolání. 

Žáci v  rámci projektů dostali větší možnost podílet se na realizaci řady aktivit – získávali a 

zpracovávali podklady pro vyhotovení  výstupů z projektů,  vyjadřovali své názory, tvořili 

dokumentaci, účastnili se mnoha  akcí a výsledky své práce prezentovali na veřejnosti. Často 

jsme byli překvapeni tím, že žáci, kteří ve škole nedosahují velmi dobrých výsledků, jsou 

velmi dobrými organizátory a zapojí se aktivně do práce. Pomocí projektů se nám i daří 

uplatňovat vizi školy, a to naučit žáky především dovednosti potřebné pro život. 

Kladně lze hodnotit také  množství projektových dnů na 1. stupni. Protože se často jedná o 

atraktivní témata a jsou použity netradiční metody práce, žáky projekty baví a pamatují si 

k danému tématu vždy více.  

Mnoho zážitků si žáci odnesli z akcí, které byly uskutečněny v rámci projektu OVOV. 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

88 
 

Nadále byli žáci školy úspěšní v oblastních kolech předmětových soutěží, a to nejen 

v matematice, ale  i v soutěžích sportovních.  

Pracoval velmi dobře redakční kroužek školního časopisu, vydaná čísla byla na vysoké úrovni 

a  jejich prostřednictvím se podařilo zobrazit dění ve škole. 

Velkým problémem se staly neomluvené hodiny několika žáků školy. Až byly sepisovány 

individuální výchovné plány s žáky a jejich zákonnými zástupci, neomluvené hodiny hlášeny 

na OSPOD a oddělení Policie České republiky, několik pedagogů se zúčastnilo tzv. případové 

konference věnované žákům s vysokou absencí, nepodařilo se omezit neomluvené hodiny. 

Několik žáků  i nadále chodilo do školy jen tehdy, pokud se jim chtělo.Tito žáci také byli na 

hodiny nepřipraveni a svým chováním rušili výuku. 

Vzhledem k  nízkému počtu  žáků  3. 7. a  8. tříd bylo na závěr školního roku oznámeno 

rodičům spojení několika tříd pro školní rok 2014/2015. 

Cílem je zlepšovat prostředí školy, ale vzhledem k finančním prostředkům řešíme pouze 

havárie, případně bezpečnost a hygienické požadavky. I tak se podařilo vybavit školu 

několika interaktivními tabulemi – nyní celkem 7 tabulí. Velké poděkování patří rodičům 

žáků 1. A, kteří sami přispěli, případně sehnali sponzory na nákup interaktivní tabule i 

s příslušenstvím. Ve třídě 1.C se také podařilo sponzorsky zajistit novou tabuli. 

Jinak jsou sponzorské finanční prostředky častěji věnovány konkrétní třídě na určitou akci. 

Nelze tedy tyto finanční prostředky vyžít pro celou školu, případně na vybavení tříd. 

Velmi náročná je práce během jednotlivých vyučovacích hodin, protože je stále těžší některé 

žáky motivovat, zaujmout. Problémem je také v případě neomluvených hodin sepisování 

zpráv na různé instituce, kdy máme pocit, že se stejně nic nevyřeší a žáci mají další 

neomluvené hodiny. Úkolem pro další školní rok je i zlepšení práce žákovského parlamentu. 

Tento školní rok lze hodnotit jako úspěšný, ale velice náročný vzhledem k zapojení školy do 

mnoha projektů. 

Poděkování patří všem pracovníkům školy za jejich pracovní nasazení a často zajímavé 

nápady.          

Mgr. Vlasta Marková  

Školská rada schválila Výroční zprávu školy ………………………………………. 

Seznam použitých zkratek 

DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO – environmentální výchova 

IČO – identifikační číslo organizace 

NH – neomluvené hodiny 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

89 
 

RED- IZO - identifikační číslo ředitelství školy 

IVP – individuální vzdělávací plán 

IVýP – Individuální výchovný plán, tzv. Smlouva s rodiči 

MŠ – mateřská škola 

MŠMT ČR – Ministerstvo školství,  mládeže a tělovýchovy  České republiky 

OSPOD  - orgán sociálně právní ochrany dětí 

OVOV – Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna  

ŘŠ – ředitel školy 

SPC- speciálně pedagogické centrum 

SPgŠ- Střední pedagogická škola 

ŠMP – školní metodik prevence 

 ŠD – školní družina 

TU – třídní učitel 

UK  - Univerzita Karlova 

UJAK- Univerzita J.A. Komenského 

UJEP- Univerzita J.E.Purkyněho 

VK – výchovná komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

90 
 

 

16.   Přílohy 

1. Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

91 
 

2. Tabulky odeslané na Ústecký krajský úřad 

 

Kód organizace  CV-O-156 

Název subjektu podle rozhodnutí  Základní škola Chomutov, Školní 1480 

Adresa  Školní 1480, 430 01, Chomutov 

Jméno ředitele  Mgr. Vlasta Marková 

V 1. pol. prospělo s vyzn.  
  

343 

V 1. pol. prospělo  200 

V 1. pol. neprospělo  40 

Ve 2. pol. prospělo s vyzn.  343 

Ve 2. pol. prospělo  228 

Ve 2. pol. neprospělo  37 

 

Počet žáků, kteří přešli na vícel. gym.  
 

4 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoř  0 

Počet žáků, kteří přešli do spec. škol  1 

Z toho do spec. škol z 1. stupně  1 

 Z toho do spec. škol ze 2. stupně  0 

 

Počet žáků s 2. st. chov. 1. pol.  11 

Počet žáků se 3. st. chov. 1. pol.  5 

Počet žáků s 2. st. chov. 2. pol.  11 

Počet žáků se 3. st. chov. 2. pol.  14 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

92 
 

Zameškané hodiny celkem 1. pol.  31180 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol.  1182 

Zameškané hodiny celkem 2. pol.  37090 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol.  2537 

 

Počet int. PP fyzicky  55 

Počet int. PP přepočteno  50,5 

Počet int. NP fyzicky  10 

Počet int. NP přepočteno  9,5 

 

  

 

Počet PP do 35 let celkem  13 

Z toho ženy  11 

Počet PP bez odb. kvalif. do 35 let  2 

Počet PP 35 - 45 let celkem  18 

Z toho ženy  18 

Počet PP bez odb. kvalif. 35 - 45 let  3 

Počet PP 45 - 55 let celkem  17 

Z toho ženy  15 

Počet PP bez odb. kvalif. 45 - 55 let  0 

Počet PP 55 - důch. věk celkem  4 

Z toho ženy  4 

Počet PP bez odb. kvalif. 55 - důch. věk  0 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

93 
 

Počet PP důchodci celkem  3 

Z toho ženy  3 

Počet PP bez odb. kvalif. důchodci  0 

 

Další vzdělávání interních PP v ZŠ 

Počet účastníků akcí dle vyhl. č. 

317/2005 Sb.  

 

137 

Počet účastníků akcí ostatní  4 

Počet PP, kteří se nezúč. žádné vzděl. 

akce  

 

Účast žáků ZŠ v přehlídkách a soutěžích 

12 

 

Účastníci školní kolo  75 

Účastníci okresní kolo  218 

Účastníci oblastní kolo  24 

Účastníci ústřední kolo  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Chomutov, Školní 1480 - Výroční zpráva školy za školní rok 2013/14 

94 
 

3. Fotodokumentace  
 


